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Kudy by měl vést dálniční přiva-
děč a jestli ho město vůbec potřebuje 
– to je otázka, která rozděluje oby-
vatele města na nesmiřitelné tábory. 
V klasické válce proti sobě stojí dvě 
strany s vyhraněnými názory. Situa-
ce v Děčíně ale není takto jednoduše 
přehledná. Proti sobě stojí několik 
zájmových skupin a do dění zasahují 
i okolní obce, kterých se stavba při-
vaděče také dotkne. 

Jedni protestovali proti stavbě ve-
dené přes Chrochvické údolí, dalším 
vadí úvahy o přivaděči po trase že-
leznice. Obyvatelé v okolí Teplické 
ulice a pokračující silnice z Děčína 
směrem na Libouchec jsou naštvaní, 
že jim pod okny jezdí denně tisíce 
aut včetně těžkých kamionů. Disku-
tuje se i o dalších možnostech, jako 
vést dopravu podél řeky Labe, nebo 
nestavět přivaděč vůbec žádný. 

„Jsem pro stavbu ale nejsem za-
stáncem ani odpůrcem žádné ze stá-
vajících  5 variant možného napojení 
na D8. Je mi jedno, která z variant 
nakonec bude uskutečněná, hlavně 
aby to již bylo a to co nejdříve,“ říká 
primátor Vladislav Raška. 

Varianty vedoucí Chrochvickým 
údolím

Před pěti lety proti stavbě podepiso-
vali petici nejen obyvatelé Chrochvic, 
ale i Želenic, kteří by na přivaděč vi-
děli z oken svých bytů. Samozřejmě 

se přidávali i další, toužící nechat 
tento kus přírody bez stavebního 
zásahu. Petici nakonec podepsalo 
téměř 800 lidí. Úvahy o stavbě přes 
Chrochvice,  jsou ale mnohem starší. 
První se objevily před třiceti lety. 

„Bylo zvažováno několik tras ve-
doucích z Děčína s napojením mimo 
zastavěné uzemí Malšovic, Vilsnice 
a  zastavěné území v Chrochvicích,“ 
vzpomíná vedoucí Stavebního úřadu 
Aleš Hőll.

Tenkrát i další nové varianty v mi-
nulosti zastavilo nesouhlasné stano-
visko Chráněné krajinné oblasti Čes-
ké středohoří. 

Varianta 5: přivaděč v místě stá-
vajícího drážního tělesa železniční 
trati č. 132 Oldřichov u Duchcova 
- Děčín

Úvahy o stavbě přivaděče v místě 
dnešní železniční trati začaly v oka-
mžiku, kdy České dráhy připustily, 
že uvažují o zrušení trati. Tu totiž 
využívá málo cestujících. Vlaky jez-
dí část trati i prakticky prázdné. 

„Jezdívám z Děčína do Libouchce 
a obvykle jsem od Jílového ve vlaku 
úplně sám. Naopak pokud jedu au-
tobusem, bývá cestujících mnohem 
víc. Také jízdní řád je pro mě příz-
nivější,“ popisuje jeden z obyvatel 
města Karel Černý. 

 V současné době existuje před-
běžná studie a nákres do leteckého 

Názorová válka o neexistující dálniční 
přivaděč rozděluje obyvatele města

V úterý 3. dubna bude po dvou le-
tech Děčín opět hostit nejlepší hráče 
z Mattoni NBL v utkání hvězd. Na 
rozdíl od minula bude toto utkání 
přenášeno v přímém přenosu České 
televize, která i následně bude zápas 
pouštět v záznamech. Podle gene-

rálního manažera BK Děčín Pavla 
Stary zápas tak zvyšuje prestiž nejen 
děčínskému klubu, ale samotnému 
Děčínu. Navíc přenos klade daleko 
vyšší nároky na organizaci, protože 
přímý přenos musí hlavně po stránce 
časové klapnout na minutu. All Stars 

Prestižní All Stars Game bude opět v Děčíně

Formánková & syn
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Foto: BK Děčín - Roman Valenta
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150 TV programù
v digitální kvalitì obrazu a zvuku

pouze od

Navíc satelitní anténa za 1 Kè
a digitální pøístroj zapùjèen zdarma.
ZÍSKEJTE NAVÍC INSTALACI ZDARMA
Objednávejte u svého prodejce na tel.:

739 644 094

i UZAVÍRKA

Z důvodu rekonstrukce kanali-
zace bude od pondělí 19. 3. 2007 
částečně uzavřena silnice I/13 
Teplická, konkrétně od odbočky 
na Škrabky po odbočku na Bělou.

Doprava v tomto úseku bude ří-
zena semaforem. Předpokládaný 
termín dokončení rekonstrukce je 
30. 6. 2007.

snímku. Dál se zatím tato varianta 
stavby dálničního přivaděče zatím 
nedostala, přesto okolo ní vzniká až 
hysterie. 

„Není k dispozici ověřovací stu-
die ani vypracovaná dokumentace 
o vlivu stavby „I/13 Děčín - Kníni-
ce“(přivaděč k dálnici D8) na životní 
prostředí (EIA), a to pro dvoupru-
hovou komunikaci. Nechápu, proč 
lidé podepisují petici proti něčemu, 
co není ještě ani na papíře. Obávám 
se, že jim někdo záměrně předkládá 
lživá a manipulující fakta. Petice je 
naprosto legitimní a zákonný způsob, 
jak projevit svůj názor, ale proč teď, 
když ti, co za ní stojí, a ti co ji po-
depisují, nepracují,  a ani nemohou, 
se seriozními informacemi a podkla-
dy?“ říká primátor Vladislav Raška. 

„Objevují se informace, že je vše 
rozhodnuto. Slyšel jsem, že se budou 
vyvlastňovat pozemky a rušit ulice. 
Stále dokola opakuji, že je to v tom-
to okamžiku naprostý nesmysl,“ říká 
náměstek Miroslav Samler. 

Zákon stanovuje přesný postup při 
povolování podobných staveb. 

 „První krok, tj. zakomponování do 
územního rozhodnutí plánu města 
nebo kraje, lze uskutečnit za podmín-
ky veřejného projednání a schválení 
zastupitelstvem města. Dále násle-
duje územní rozhodnutí a posledním 
povolovacím stupňem je stavební 
povolení. Kdo má zkušenosti s povo-
lováním staveb, jistě bude se mnou 
souhlasit, že se nejedná o proces 
jednoduchý, který by mohl být usku-
tečněn v krátkém časovém úseku. 
Odpůrci kteréhokoliv řešení nemo-
hou prezentovat názor, že legislativ-
ní povinnosti nebudou splněny nebo 
že budou dotčené orgány a instituce 
obcházeny. Tato situace by se dala 
charakterizovat jako šíření poplaš-
né zprávy a zpochybňování činnosti 
státní správy,“ vysvětluje vedoucí 

Stavebního úřadu Aleš Hőll.
Obyvatelé Horního Oldřichova za-

ložili občanské sdružení. Na jeho in-
ternetových stránkách se jako hlavní 
úkol uvádí zabránění stavbě přivadě-
če v místech dnešní trati:„Zamýšlený 
cíl činnosti sdružení: Zachování pů-
vodního krajinného rázu Horního Ol-
dřichova, zachování železniční tratě 
č. 132 z hlediska dopravního spojení 
pro zdejší občany.“ 

Na začátku tohoto roku zaslali před-
stavitelům města dopis, kde žádají, 
aby rada zakázala nejen primátorovi, 
ale dalším radním jakkoli jednat o va-
riantě číslo 5. Rada města doporučila 
zastupitelům vzít dopis na vědomí, 
ale zabývat se jím až ve chvíli, kdy 
bude zpracovaná ověřovací studie 
jako jedna z variant napojení města 
na dálnici D8.

„Vždyť nemůžeme oficiálně o ni-
čem jednat, když není studie. Je to 
pořád dokola to samé,“ říká primátor 
Raška. 

Překvapující stanovisko vydala 
Strana zelených. Požaduje v něm ne-
chat v provozu trať  a dále se v pro-
hlášení píše: „Dopravní sekce Strany 
zelených navrhuje pokračovat v řeše-
ní přivaděče některou z dříve navr-
žených variant.“ Zelení tak prosazují 
varianty, které kvůli špatnému vlivu 
na životní prostředí odmítla Chráně-
ná krajinná oblast České středohoří. 

Neoficiální přivaděč: Teplická ulice
Teplickou ulicí denně projedou ti-

síce aut. Řada z nich míří dál přes 
Jílové a Libouchec k dálnici. Tato 
trasa i podle odborníků na dopravu 
už nyní slouží jako přivaděč. Přitom 
vede hustě obydlenou oblastí a silni-
ce nemá žádné ochranné prvky proti 
hluku, jako by měl nový dálniční při-
vaděč. 

„Vnímáme tento stav jako neudrži-
telný nejen z hlediska životního pro-

středí, ale také z důvodů technických 
a dopravních parametrů silnice,“ říká 
Aleš Hőll.

Obyvatelé této části města zatím 
petici proti urychlenému řešení do-
pravní situace nepodepisují. Jejich 
sousedé v Jílovém u Děčína ale už 
začali protestovat hlasitěji. 

„Lidé si stěžují na hustou dopra-
vu. Silnici není možné přejít,“ řekl 
na výjezdním zasedání rady kraje v 
Děčíně místostarosta Jílového, Vác-
lav Zibner. 

„Vypadá, že budou vznikat petice 
proti peticím, protože teď auta jezdí 
někomu pod okny, a pak zase budou 
jezdit někomu jinému,“ reagoval 
hejtman Jiří Šulc. Zároveň dodal, 
že situaci je nutné urychleně řešit. 
Pravděpodobně se ještě zhorší v oka-
mžiku, kdy bude dálnice dostavěna. 
Pokud do té doby nebude hotový i 
přivaděč, bude zřejmě po Teplické 
ulici jezdit daleko více kamionů. 

Přivaděč podél Labe? 
Návrhy vytvořit přivaděč ze silni-

ce vedoucí podél Labe směrem do 
Ústí nad Labem padají stále častěji. 
Podle odborníků je ale tato varianta 
nevhodná hned z několika důvodů. 
Silnice leží v záplavovém území. Na-
víc je na nestabilním povrchu, jeho 
drobné posuvy deformují vozovku. 
V jednom úseku to dokonce mohou 
řidiči i přímo pocítit při jízdě. 

„Problémem je i fakt, že silnici 
není kam rozšiřovat. Na jedné straně 
je řeka, na druhé domy a trať. Navíc 
podjezdy pod tratí jsou poměrně níz-
ké,“ popisuje situaci vedoucí Staveb-
ního úřadu Aleš Hőll.

Vůbec žádný přivaděč? 
Podle hejtmana Jiřího Šulce je tato 

varianta více než reálná. Pokud ne-
vznikne shoda, kudy přivaděč vést, 
hrozí, že stát nebude čekat a peníze 
vloží do úplně jiného projektu. Podle 
většiny politiků a představitelů měst 
a obcí na Děčínsku by to byla ta nej-
horší možná varianta. 

„Přivaděč potřebujeme. Je zcestné 
tvrdit, že by přivedl dopravu do Dě-
čína. Ta už tady je! Kamiony i tisí-
ce aut jezdí nejen po Teplické ulici 
a rozhodně nenapomáhají klidnému 
životu místních obyvatel v levobřež-
ní části  města. A to jsme neotevřeli 
ještě diskusi, která se týká dopravní 
situace a života lidí na pravém břehu 
Labe. Pokud přivaděč nepostavíme, 
bude hůř,“ dodává primátor Vladi-
slav Raška. 

Názorová válka o neexistující dálniční přivaděč 
rozděluje obyvatele města
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Dopravní podnik v Děčíně má ne-
ustále problémy s vandaly. Jejich 
cílem se nejvíce stávají autobuso-
vé zastávky, zejména v okrajových 
částech města. „Výjimkou není také 
čekárna na terminále dopravního 
podniku. Vandalové nenechají na 
pokoji ani vnitřní vybavení autobu-
sů,“ dodává ředitel společnosti Bo-
humil Bárta. Proto musí podnik často 
přijímat opatření, která se dotknou i 
bezproblémových cestujících. Ročně 
výtržníci způsobují škody v řádech 
statisíců korun. „Přesto se vždycky 
snažíme následky jejich činnosti co 
nejdříve a co nejrychleji odstranit , 
doplnil ředitel Bárta. 

I pro letošní rok má podnik vypra-
covaný plán údržby a oprav zastávek. 
Nového vzhledu by se mělo dočkat 
celkem pět stanovišť. Na dvou mís-
tech nahradí staré přístřešky nové. 
Týkat se to bude například zastáv-
ky u Východního nádraží a učiliště 
ČSPL v Křešicích.

„V průběhu letošního roku se ces-
tující nedočkají žádných význam-
ných změn na jednotlivých linkách. 
Neplánujeme ani výrazné zásahy do 
jízdních řádů,“ řekl Bohumil Bár-
ta. Cyklisté se ale mohou těšit na 
cyklobusy, které budou zajíždět do 
nových lokalit. Oblast Česko-saské-
ho Švýcarska by měl dvakrát denně 
obsluhovat cyklobus na trase Děčín-
-Jetřichovice-Vysoká Lípa a dále 
bude jednou denně fungovat spoj pro 
kolaře také mezi Děčínem a Mezní 
Loukou. „Samozřejmě i letos bude 
cyklobus zajíždět z Děčína na Ma-
xičky a na Sněžník,“dodal Bohumil 
Bárta. Linky budou jezdit pouze o 
víkendech. Další novinkou bude za-
vedení turistické linky mezi Jetřicho-
vicemi a Hřenskem s návazností na 
spoje přijíždějící z Děčína.

Dopravní podnik 
nasadí více cyklobusů

V současné době mnozí lidé 
pálí v rámci úklidu svých zahrad 
klestí, zbytky trávy a podobně. V 
souvislosti s tím se stává, že jsou 
hlášeny plané poplachy a jednotky 
hasičů vyjíždějí mnohdy zbytečně. 
Z tohoto důvodu je třeba, aby lidé, 
kteří se chystají pálit klestí, což je 
suchý materiál organického půvo-
du, toto nahlásili na telefonní čís-
lo 950431010. Na tomto čísle se 
ozve operační důstojník HZS ÚK 
v Ústí nad Labem. Zde jsou staže-

né veškeré telefonní linky, kam by 
byl případně hlášen požár! Při na-
hlašování je třeba uvést tyto povin-
né údaje: datum pálení, čas pálení 
- od kdy začátek, do kdy konec, 
lokalitu - pokud možno co nejpřes-
něji, jméno osoby zodpovědné za 
pálení, telefonní kontakt na osobu, 
která bude pálení řídit nebo se bude 
pálení zúčastňovat, jméno (název) 
organizace, která pálení bude pro-
vádět.

Pozor při pálení klestí 
silnice

Z důvodu onemocnění Majdy Rei-
fové se její představení na děčínské 
Střelnici překládá. Neuskuteční se 
18. března, ale až v neděli 1. dubna 
od 14 hodin. Vstupenky zůstávají v 
platnosti. Pokud někomu nový ter-
mín nevyhovuje, může je vrátit v ad-
ministrativní části Střelnice.

Jan Wetzstein, 
pořadatel PRpro s.r.o.

Majda 
přeložena! ! 
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Jednou z unikátních lokalit, která se 
nachází poblíž našeho města Děčín, 
je přírodní památka Tiské stěny. Řada 
lidí je dobře zná, jsou ale takoví, kteří 
zatím netuší, o co přišli.

Oblast se rozkládá asi 10 kilometrů 
západně od Děčína na území CHKO 
Labské pískovce. Hlavní turistické 
lákadlo představuje dávné skalní měs-
tečko, dále výhled na široké okolí, 
včetně Děčínska, Ústecka a německé-
ho Saska. Čekají na vás bizarní tvary 
skalních velikánů i unikátní procház-
ka. Turismus má v této oblasti boha-
tou tradici. Celá oblast je celoročně 
přístupná, můžete si projít naučnou 
stezku. V Tiských stěnách se platí 
vstupné. Dospělí zaplatí 30 Kč a děti 

15 Kč (k 1. 1. 2006). Tato přírodní 
památka je dobře dostupná, nejlepší je 
spojení autem: od Děčína směr Sněž-
ník a pak Tisá. Od Jílového u Děčína 
a Ústí nad Labem, směr Libouchec a 
pak Tisá. V obci leží více než deset 
restauračních zařízení připravených 
vás pohostit. Přírodní památka Tiské 
stěny jistě stojí za návštěvu. Není ná-
hodou, že si ji američtí filmaři vybrali
pro natáčení filmu Letopisy Narnie.
Jediným problémem je horší stav skal, 
proto je na místě dostatečná úcta před 
tímto unikátem. Mysleme na budoucí 
generace.

Pro více informací navštivte www.
tisa.cz.            

                      Autor: Lukáš Jančárek

TIP na výlet: Tiské stěny

Vlajka pro Tibet opět na radnici. Město Děčín opět vyvěsilo 10. března na 
budově magistrátu na Mírovém náměstí tibetskou vlajku. Akcí „Vlajka pro 
Tibet“ si světové společenství připomíná 48. výročí povstání Tibeťanů proti 
čínské okupaci v Lhase, při kterém zemřelo 80 tisíc Tibeťanů. Informace k 
této akci najdete na www.lungta.cz.                                       Foto: Jan Wetzstein


































  
 

  
 


 







Game je pod záštitou primátora Vla-
dislava Rašky a města Děčína. „ A s 
tím souvisí, že chceme tuto akci po-
vznést nejen po stránce sportovní, ale 
i společenské,“ říká Stara.

Jak tedy ta společenská část bude 
vypadat?

Pro veškeré partnery, celebrity, 
hosty, hráče i jejich doprovod bude 
připraven rozšířený program, který 
začne ve tři hodiny odpoledne na 
zámku v Děčíně, kde proběhne pře-
dání dresů nominovaným hráčům 
k ASG 2007 a budou představeni 
rozhodčí. Dále je vše doplněno kul-
turním programem, jako je výstřel z 
děla, modní přehlídka, ochutnávka 
vín, přehlídky brýlí a další. Počí-
táme, že v rámci přímého přenosu 
ASG 2007 bude odvysílán záznam z 
programu na zámku, abychom v co 
nejlepším světle prezentovali město 
Děčín.

A ta sportovní část?
Předpokládáme, že samotná akce 

po vzoru americké NBA začne v půl 
šesté semifinálovým programem v
soutěžích ve smečování a ve střel-
bě trojek, v 17.50 hod. začne přímý 
přenos, který bude trvat dvě hodiny, 
ve kterém diváci nejen v hale, ale i 
u obrazovek uvidí samotné exhibiční 
utkání, finále  dovednostních soutěží
a vyhlášení nejužitečnějšího hráče, 
tzv. MPV ASG 2007. Součástí pře-
nosu je i další doprovodný program, 
například v poločase utkání vozíčká-
řů.

Kolik to bude všechno stát?
Rozpočet na tuto akci jde ve dvou 

rovinách, první a hlavní  jde ze spo-
lečností Sport Bohemia, a.s. - marke-
tingový partner Mattoni NBL, která 
nese většinu nákladů. Druhá rovina 
jsme my, BK Děčín, jako pořada-
telský klub. V našem rozpočtu jsou 
položky jako například: vystoupení, 
tiskoviny, občerstvení,  raut, mode-
rátor, stolek zapisovatelů, akce na 
zámku a podobně. Na druhou stranu 
jsme dostali od Sport Bohemia re-
klamní prostor. Příjem z prodeje re-
klamních pozic nám pokryje náklady 
spojené s akcí.

Zvláštností je, že zápas se hraje 
v Děčíně už podruhé během dvou 
let...

Proč? Generálním sponzorem se 
stala regionální firma Severočes-

ké doly, která měla podmínku hrát 
zápas v našem kraji, to je jeden z 
hlavních důvodů. A náš klub? Za 
poslední roky a hlavně za poslední 
dvě sezóny výrazně promlouváme 
do dění mužského basketbalu v Čes-
ké republice, ať je to již zmiňovaný 
zápas All Stars Game 2005, hrajeme 
pravidelně play off,  trenér Budínský 
dělá asistenta u reprezentace, v širší 
nominaci reprezentace se objevují 
i naši hráči, máme nejlepšího hráče 
MVP loňské soutěže, Jirka Holanda 
byl členem reprezentace do dvaceti 
let, Jan Skokan trénuje reprezentaci 
do 16 let, jsou u nás reprezentační 
soustředění apod. 

A Vy jste u reprezentace mužů 
jako manažer….?

Ano, vidíte, to je pravda….na to 
jsem zapomněl.

Nezačínáte být v českém bas-
ketbalu některým lidem trnem v 
oku?

Hmm,  je to možné a někdy to cí-
tíme. Víte, my jsme vsadili na dlou-
hodobější práci a koncepci ve všech 
směrech, a ta nese ovoce. Česká bas-
ketbalová federace i většina lidí oko-
lo basketbalu zná naši práci a akce 
zde pořádané a ví, že jsme schopni 
vytvořit vynikající podmínky jak pro 
basketbal, tak i navazující další věci 
s tím spojené. Proto jsme byli oslo-
veni, jestli bychom to opět neuspo-
řádali v tomto roce a, kdo nás trochu 
zná, tak ví, že my tyto výzvy přijímá-
me. Zároveň je to dobré vysvědčení 
pro město Děčín, náš klub, partnery a 
fanoušky. Věříme, že i pro ně to bude 
svátek, protože uvidí nejlepší hráče a 
samozřejmě i velmi oblíbené doved-
nostní soutěže. 

Kolik tedy fanoušci zaplatí a bu-
dou vůbec nějaké lístky v prodeji?

All Stars Game 2007 není utkání 
Mattoni NBL, proto neplatí perma-
nentky na ligu, neplatí partnerské 
karty apod., a tím pádem bude kom-
pletně volné hlediště. Máme povin-
nost nabídnout vstupenky ostatním 
klubům, partnerům akce, České bas-
ketbalové federaci, Sport Bohemii, 
pozvaným hostům apod. Odhaduji 
tento počet na 200 ks. Takže se dá 
říci, že 800 až tisíc lístků bude pro 
fanoušky. Ceny budou stejné jako na 
ligu, 70 korun sezení a 60 korun na 
stání. Tyto vstupenky budou prodá-

vány v předprodeji ve dvou termí-
nech (29. a 30. 3.). Podrobnosti uve-
řejníme na www.bkdecin.cz.

Uvidíme i nějaké děčínské hráče 
v zápase?

Hlasování zatím předčilo moje oče-
kávání. Po týdnu hlasování na inter-
netu už je tam přes dva tisíce hlasů, 
takže ten zájem je opravdu velký. Z 
děčínských hráčů asi určitě uvidíme 
Sanderse, šanci pak mají oba Houš-
kové či další američan Muligan. 
Pavel Miloš by se měl zúčastnit do-
vednostní soutěže v trojkách a trenér 
Budinský by měl být koučem jedno-
ho z týmů.

Prestižní All Stars Game bude opět v Děčíně Restaurace bar U pekaøe&
Vás zve k pøíjemnému posezení v nových
prostorách na staré adrese v ulici Lázeòská
(u Masarykova nám.)

nový a pestrý jídelní lístek
širokou otvírací dobu
míchané nápoje
zábavu (fotbálek, kuleèník, jukebox, šipky..)

V pøíjemném prostøedí nabízíme:
-
-
-
-
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DUNA a.s., Ès. Legií 876/18, Dìèín IV

tel.: 412 530 255, e-mail: reality@duna-dc.cz

Naše akciová realitní agentura Vám nabízí to nejlepší z nabídky:

• zprostøedkování prodeje a nájmu
• vypracování znaleckých posudkù
• veškerý právní servis
• projekèní èinnost

Pro své klienty hledáme: rodinné domy • byty • rekreaèní chaty a chalupy • nebytové prostory • pozemky k výstavbì

 412 530 255

DC-Prodej RD - vila v DC 
III. Dùm je po kompletní
rekonstrukci v atraktivní
lokalitì Dìèín 3. Velikost
4+1, zahrada, garáž, 
komplet podsklepeno.
Cena: 4,5mil.Kè k jednání 
Tel.: 604 275 324

DC-Prodej bytu 2+1 v OV 
v DC IV. Byt se nachází v 
centru DC IV ve 3.patøe 
cihlového domu. Byt je po 
èásteèné rekonstrukci, 
vlastní plynové vytápìní. 
Cena: 830tis.Kè+provize. 
Tel.: 604 275 324

DC-Prodej zahrady v DC 
II, Kamenická ulice. 
Velikost pozemku 631 
m2.El.220/380V, voda v 
dosahu. Výrazná sleva - 
nyní cena: 150.000,-
Kè+provize.
Tel.: 604 275 324

DC-Prodej RD v okr. DC. 
Dùm o velikosti 4+1 se 
nachází v Krásné Lípì, 
veškeré IS, velký poze-
mek.
Cena: 950.000,-Kè + pro-
vize.
Tel.: 604 275 324

DC-Pronájem restaurace
ve Høensku. Plnì vybave-
ná a funkèní restaurace.
Velmi zajímavá cena 
nájmu. Tel.: 604 275 324

DC-Komerèní objekt v 
Dìèínì IV. V pøízemí prodej-
na 50m2 volná a byt 2+1 po 
generální rekonstr., v patøe 
byt 3+1 po rekonstr. a byt 
3+1 v pùvod. stavu, ve
III.NP 2 byty 2+KK.
Cena: 4,4 mil.Kè.
Tel.: 606 707 270

DC-Prodej RD 3km od 
Benešova n/Pl. Jedná se o 
dvougeneraèní dùm 6+1. 
Interiéry a IS po rekon-
strukci, støecha nová 4 
roky.
Cena 1.490tis.Kè. 
Tel.: 604275324

UL-Rekreaèní chata v krás-
ném prostøedí údolí Labe v 
obci Církvice. Vytápìní lokál-
ní, rozvod teplé i studené 
vody-boiler, el. 220/380V,
WC, sprch.kout, vl.žumpa. 
Zahrada 499 m² se stromy a 
keøi, zahradním grilem a 
malým sklípkem.
Cena:800.000,-Kè+provize.
Tel.: 606 707 270

DC-Prodej luxusní rodnin-
né vily v DC  Bynovì. 
Jedná se o kompletnì zre-
konstruovaný dùm s 
pozemkem, bazénem, sau-
nou a zimní zahradou.
Cena: 3,8 mil.Kè+provize.
Tel.: 604 275 324.

UL-Prodej dr.bytu 2+1+L 
v Ústí nad Labem. Byt se 
nachází v Dobìticích ul. 
Rabasova v 1.patøe pane-
lového domu. Velikost
bytu je 59 m2. Cena: 
590.000,-Kè+provize.
Tel.: 604 275 324

DC-Prodej  dr.  bytu  
3+1+L. Byt se nachází 
v DC 32, na klidném místì 
v 7.patøe. Velikost bytu je 
74,7m2 + sklep.V bytì 
jsou plastová okna.
Cena 385tis.Kè.
Tel.: 604275324

DC-Prodej RD v DC 
Jalùvèí. Dùm o velikosti
3+1 se zahradou o ploše 
980m2. Kolaudace pro-
bìhla v r. 1998.
Cena:3.160.000,-Kè.
Tel.: 604 275 324

DC- Prodej objektu v 
Èeské Kamenici. Dùm je 
urèen k podnikání-prodej 
nebo výroba, s vlastním 
bydlením.
Cena:1,1mil.Kè+provize.
Tel.: 604 275 324

Pozemky ke komerèní 
výstavbì - v sídlišti 
Dìèín III o celkové
výmìøe 7344 m2, - 
na Benešovské ul. o 
výmìøe 19.150 m2. 
Veškeré IS v dosta-
t e è n é  k a p a c i t ì .  
Vhodné pro výstavbu 
obchodního a nákup-
ního centra apod.
Cena: 2.200,-Kè/m2
Tel.: 606 707 270

DC- Nabízíme k prodeji 
poloroubenou chalupu s 
udržovanou zahradou na 
klidném místì v obci 
Verneøice.
C e n a  p o  s l e v ì :  
1.190.000,-Kè+provize.
Tel.: 604 275 324

DC -  Prodej pozemku DC 
Podmok l y-Vác l avov.
Výmìra pozemku 782 m2 
+ IS: kanalizace, voda. 
Plyn a elktro do 80m.
Cena: 470tis.Kè + provize 
3%.
Tel.: 604 275 324

DC- Prodej dr.bytu 3+1 v 
Želenicích. Byt o ploše 67 
m2 se nachází v 1.patøe 
panelového domu v ul U 
Tvrze. V Bytì jsou plasto-
vá okna.
Cena: 650tis.Kè+provize.
Tel.: 606 707 270

Prodej RD u Svatého Jana 
okr. Pøíbram. Dùm je jed-
nopatrový, velice prostor-
ný a nachází se v rekreaèní 
oblasti uprostøed malebné 
krajiny. Pozemek 730 m2.
Cena: 1.690.000,-Kè.
Tel.:604 275 324

Pro pøímé zájemce hledáme 
byty o velikosti  1+1, 2+1, 3+1 

a 4+1 v osobním vlastnictví
v Dìèínì,  dále RD a chalupy

v okr. Dìèín.

Volejte na tel.: 412 530 255 
nebo 604 275 324, email: 

reality@duna-dc.cz
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DC STK spol. s r. o.
Oblouková 1416/9, Děčín
tel.: 412 589 915

TK

DC AUTO spol. s r. o.
Oblouková 1416/9, Dìèín
Tel.: 412 589 915
Fax: 412 589 928
E-mail: klistincova@dc-auto.cz
www.skoda-auto.cz

Váš autorizovaný prodejce vozù Škoda:

EM Veškeré nabízené služby jsou bez objednání!

= sleva 100 Kč po - pá 7.00 - 17.00
sobota 8.00 - 12.00= 100 Kč sleva Provozní doba:

TK
M1 (osobní automobily) 550 Kč
N1 (nákladní automobily do 3,5t) 700 Kč
Evidenční kontrola 150 Kč

Benzín 357 Kč
Diesel 565 Kč

Uvedené ceny jsou včetně DPH.

EMISE



Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ částečně
podsklepené zavedené
restaurace "U Slunce" se
zahradou v České Kamenici.
Prodej vč.vybavení
Vytápění: ÚT tuhá paliva
CENA 2,500.000 Kč+3% prov.

PRODEJ podsklepeného domu
s kancelářemi, bytem a
garážemi v České Kamenici,
ulice Lipová.
Pozemek: 2 835 m2

Vytápění: ÚT elektrické
CENA 3,5 mil. Kč + 3%provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě RD v Děčíně IV -
Puchmajerova ul. Inž. sítě
jsou v silnici u pozemku
Pozemek: 1278 m2 .
CENA 250 Kč/m2 + provize

PRODEJ přízemního rodinného
domu (novostavba) se zahradou
v Děčíně IV, ulice Erbenova.
Pozemek: 733 m2

Vytápění: ÚT plynové
CENA 3,9 mil. Kč + 3% provize

PRODEJ řadové garáže
v Děčíně II - Nové město
Liberecká ulice.
Garáž napojena na elektřinu
CENA 90 000 Kč + provize

PRONÁJEM výrobní budovy
v Děčíně-H. Oldřichov. Prostory
vhodné pro výrobu a skladování.
Přízemí-545m2 , přístavek-120m2 ,
1.patro-545m2 .Ústř.plynové vytáp.
CENA 35 000 Kč/měs
+ služby + kauce + provize

PRODEJ pozemku vhodného k
výstavbě RD v Děčíně Bělé.
Rovinný, slunný, oplocený,
přístupný z místní komunikace
Saská. Inž. sítě na hranici pozem.
Pozemek: 1330 m2
CENA: 550 Kč/m2 + 4% provize

PRODEJ družstevního bytu
ve II.NP nově zrekonstruovaného
domu v Děčíně IX-Bynově,
Kyjevská ulice o velikosti 2+1
a podlahové ploše cca 58 m2 .
CENA 550 000 Kč
+ převod na družstvu + provize

PRODEJ 2 rekreačních chat s
obyvatelným podkrovím (přízemí-
zádveří,WC,sprch.kout, pokoj,
v podkroví pokoj) + vedl. stavba
v Jiřetíně pod Jedlovou - Lesné.
Vytápění: akumulační
CENA 1,300.000 Kč+3% prov.

PRODEJ částečně podsklepené-
ho přízemního domu s podkrovím
vybavený k provozování rekr.
střediska-36 lůžek v Jiřetíně
pod Jedlovou-Lesné.
Vytápění:akumulační+tuhá paliva
CENA 2,300.000 Kč+3% prov.

PRODEJ bytu ve vlastnictví
s balkonem a sklepem
ve III.NP cihlového domu
v Děčíně I, Zámecká ulice
o velikosti 3+1 a podlahové ploše
cca 76 m2 .
CENA 850 000 Kč + 4% provize

PRODEJ družstevního bytu
ve II.NP panelového domu
v Děčíně XXXII-Boleticích, ulice
Čsl. Partyzánů o velikosti 1+1
a podlahové ploše cca 42 m2 .
CENA 160 000 Kč
NEJVYŠŠÍ NABÍDCE + provize

PRODEJ poschoďové garáže
v Děčíně III - Staré město, ulice
U Starého mostu.
Garáž napojena na elektřinu
CENA 95 000 Kč + provize

PRONÁJEM přízemního neby-
tového prostoru s výlohou
v centru města Děčín IV - Tržní
ulice o výměře 31 m2

Vytápění: ÚT plynové
CENA 13 500 Kč + služby
+ kauce + provize

PRODEJ podsklepeného RD se
zahradou a garáží v Děčíně II -
Nové Město, ulice Hřbitovní.
Byty - 2 x 4+1 a 3+1.
Vytápění: 2x kotel na tuhá paliva
Pozemek: 1315 m2

CENA 2,6 mil. Kč + 3% provize

PRODEJ nebo PRONÁJEM družst.
bytu v IX.NP panel. domu v Děčíně-
Boleticích, ulice Čsl. Partyzánů
o velikosti 3+1 a podlah. ploše 70 m2 .
CENA prodej 390.000 Kč + provize
CENA pronájem 4.100 Kč + služby
+ kauce + popl.družstvu + provize

PRODEJ prodejního stánku
s terasou v Benešově n/Pl., ulice
Českolipská, 2x místnost, 2x WC.
Vytápění: plynové WAV
Možno přestavba na byt.
Pozemek 122 m2

CENA 220 000 Kč + provize

PRODEJ domu, který je
z poloviny zděný a roubený
se zahradou v Janově, okres
Děčín. Zanedbaná údržba.
Pozemek 3 125 m2

CENA 838 050 Kč vč. prov.

PRODEJ zavedené restaurace se
zahradou ve Hřensku, okr. Děčín.
Dům podsklepen, přízemí
restaurace,šatna,kuchyň,1. patro
ubytování, 2.patro ubyt. + byt 1+1.
Vytápění:ÚT elekt. + krb.kamna
CENA 4,2 mil. Kč + 3% provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
s balkonem ve III. NP panel.
domu v Děčíně IX - Bynově,
v ulici Na Pěšině, o velikosti
3+1 a podlahové ploše 79 m2 .
Vlastní měření tepla a vody.
CENA 650 000 Kč + 4% provize
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

PRÁCE, BRIGÁDY

REALITY - BYDLENÍ

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektronika, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ELEKTRONIKA, FOTO

STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR

SPORT

ZVÍŘATA, ROSTLINY

UMĚNÍ

OSTATNÍ

NABÍDKA



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì sms zpráv na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor sms: klíèové slovo DC mezera KOD mezera N nebo P

DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

55/177/99 muž hledá nezávazný 
vztah i se starší ženou (dámou). Budu 
Vás hýčkat, pečovat o Vás a milovat. 
Tel.: 721 287 088.

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA

NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEK
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Sběratel koupí hračky (po dětech) 
vyr. v 70. - 90. letech na bowdeno-
vý kabel a baterie. Viz. autobus, liaz, 
traktor, škoda, wartburg atd. i poško-
zené na díly. Tel.: 737 124 361. 

Prodám byt v os. vl. 3+1 v Děčíně 
Želenice, po rekonstukci, částečně 
zařízený. Cena: 900.000 Kč. Tel.: 
724 056 808. 

PRODÁM
VELKOU PALMU, 9 LISTŮ, 
DO VELKÉHO PROSTORU. 

LIST SRDCOVITÝ. 
TEL.: 602 233 511

Hledám učitele/učitelku angličtiny. 
Tel.: 603 117 045.

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Prodám zahradu v os. vlastnictví, na 
Dělnické ul. Plocha 304 m2, chatka, 
voda, možnost připojení na elektřinu, 
cena 35.000 Kč. Tel.: 604 968 377.

Prodám knihu od E. Fendwickové 
VELKÁ Kniha o matce a dítěti za 
300 Kč. Kniha je jako nová. Původní 
cena 449 Kč. Tel.: 412 539 381, 602 
769 728.  

Prodám Fiat Bravo r.v. 96. Zelená 
met., elektrony. Cena: 43.000 Kč. 
Vada motoru. Tel.: 732 344 694.

Prodám chovné bedny na myši vč. 
napáječky. Domácí výroba, v17x 
š32x d42 cm. Odpovídá T3. Cena: 
99 Kč/kus. Tel.: 603 172 190 

Prodám autopotahy na Fabie Sedan. 
Tel.: 603 167 916. 

Je mi 49 let a hledám hodného muže 
do 54 let. Tel.: 775 182 665. 

Prodám či pronajmu garáž Děčín 3. 
U pekáren. SMS na 775 418 970.

Prodám obytný přívěs jako staveb-
ní buňku. Cena: 7.000 Kč. Tel.: 602 
408 626.

Koupím adaptér na 2-3 SIM k NO-
KIA - 3310, 3410, 3510, 3510i. Na-
bídněte. Tel.: 776 763 729. 

Existuje přísná, nekompromisní 
dáma, které bych sloužil ve volném 
čase? Naprosto vše pro VÁS PANÍ 
udělám, posloužím, budu pokorný, 
jak beránek. Tel.: 721 287 088.

Prodám HONDA civic 1,4iS 1396 
cm r.v. 98. Super stav, TP do 09, kli-
matizace, modrá metalíza, zamykání 
zpátečky, servisováno, cena 129.000 
Kč. Tel.: 603 878 424 po 12h.  
 

PRAŽSKÝ KRYSAŘÍK 
- štěňata černá s pálením, 

očkovaná, odčervená. 
K odběru koncem března.

Tel.: 776 662 414 

Pronajmu 1+1 v přízemí RD u DC na 
Letné, 36 m2, po rekonstrukci, mož-
nost parkování. Tel.: 776 662 414.

Prodám nepoužité spínací hodiny 
zn. Gardena na automatické zavlažo-
vání zahrady. Nevhodný dárek. Cena 
dohodou. Tel.: 776 662 414. 

Prodám traverzu I, délka 4,5 m, šíř-
ka 24 cm. Cena 3.000 Kč. Tel.: 776 
662 414.

Prodám nevyužitý horkovzdušný 
plynový agregát na PB - s výkonem 
12,4 - 31,2 kW za 4.000 Kč. Tel.: 
776 662 414. 

PŮJČKY
Zaměstnanci - od 6 tis. Kč

Důchodci - do 75 let

15-300 tis. Kč
Bez poplatku a bez problémů!!!

Přijedeme až k Vám

Tel.: 603 478 331

UHELNÉ SKLADY DÌÈÍN-KØEŠICE
VÁŠ PRODEJCE LEDVICKÉHO UHLÍ

N E J N I  ŠÍO
D

B Ø E Z N A

JARNÍ CENY

LEDVICKÉ UHLÍ, PALIVO,
KTERÉ VÁS NEZKLAME
KOSTKA, OØECH I, OØECH II
BALENÉ HNÌDOUHELNÉ BRIKETY
BALENÉ DØEVÌNÉ BRIKETY
ÈERNÉ OSTRAVSKÉ UHLÍ
OSTRAVSKÝ KOKS

PÍSKY, ŠTÌRKY, KAÈÍREK

Prodejní doba: PO-PÁ 7-15 hod
Tel.: 412 510 489, 731 570 876
info uhlick.cz@ www.uhlick.cz
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Zápasy basketbalového klubu Děčín
Domácí:
21. 3. od 17:30 - BK Děčín • A plus ŽS Brno
28. 3. od 17:30 - BK Děčín • USK Praha

Kino Sněžník 
15. - 18. březen, pouze  v 17.30 hod., čtvrtek – neděle

M A H A R A L  -  T A J E M S T V Í  T A L I S M A N U
Režie: Pavel Jandourek

Dobrodružný rodinný film. Dětské dobrodružství o pátrání po tajemném židov-
ském artefaktu. Hrají: Bořivoj Navrátil, Barbora Seidlová, Matyáš Valenta, Josef 
Somr, Maroš  Kramár, Miroslav Táborský, Vladimír Kratina, aj, 
Premiéra českého širokoúhlého filmu. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 100 min.                                                  Vstupné: 65,- Kč

15. - 18. březen ve 20.00 hod., čtvrtek – neděle
H A N N I B A L  -  Z R O Z E N Í

Režie: Peter Webber
Thriller/Drama. Dlouho očekávané pokračování kultovní série o neslavně slav-
ném Hannibalu Lecterovi (Mlčení jehňátek, Červený drak, Hanibal), které se ten-
tokrát vrací na úplný začátek. Film se natáčel podle knihy Thomase Harrise, který 
je autorem všech předchozích slavných předloh. Hrají: Gaspard Ulliel Li Gong, 
Rhys Ifans, Marek Vašut, Pavel Bezděk, Václav Chalupa, Petra Lustigová, aj. Film 
se mimo jiné natáčel i v České republice.
Premiéra širokoúhlého filmu USA/Francie/Velká Británie s titulky. Mládeži ne-
přístupno!
Dolby stereo délka cca 117 min.                                                  Vstupné: 70,- Kč    

19. - 21. březen v 17.30 a ve 20.00 hod., pondělí - středa,  pondělí ve 20.00 hod.
K V A S K A

Režie: Mirjam Landa
Hudební. Kvaska - kvašený nápoj z droždí a chleba, který si vyrábějí vězni. Hrají: 
Filip Tomsa, Lucie Vondráčková, Rudolf Hrušínský nejml., Jiří Korn, Daniel Lan-
da, Roman Pomajbo, Vladimír Marek, Eliška Boušková, Jana Vaculíková, aj.    
Premiéra českého filmu. Mládeži přístupno.
Dolby stero  délka cca 106 min.                                                   Vstupné: 65,- Kč

22. - 25. březen v 17.30 hod., čtvrtek – neděle
Š A R L O T I N A   P A V U Č I N K A

Režie: Gary Winick
Adaptace jedné z nejslavnějších dětských knížek. Kombinace hraného filmu a počíta-
čové animace. Příběh holčičky, která se společně s partou zvířátek rozhodne zachránit 
prasátko Wibura před budoucností pečínky na vánočním stole. Hrají: Dakota Fanning a 
v českém znění Nela Boudová, Martin Zounar, Petr Rychlý, aj.
Premiéra amerického filmu. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 97 min.                                                    Vstupné: 60,- Kč
 
22. - 25. březen ve 20.00 hod., čtvrtek – neděle

Ž I V O T Y   T Ě CH   D R U H Ý CH
Režie: Florian Denckel von Donnersmarck

Celovečerní režijní debut nelze označit jinak než jako velkolepý, je zcela výjimeč-
ným obrazem syrové atmosféry NDR. Píše se rok 1984 a do pádu obávaného re-
žimu zbývá necelých šest let...  Sen o velké lásce se změnil v boj o přežití..  Hrají: 
Sebastian Koch, Martina Gedeck,Ulrich Muhe, Ulrich Tukur, Thomas Arnold, aj.
Premiéra německého širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo, délka cca 137 min.                                                 Vstupné: 60,- Kč
 
26. - 28. březen v 17.30 a ve 20.00 hod., pondělí - středa,  pondělí ve 20.00 hod.

M O J E   S U P E R B E J V A L K A
Režie: Ivan Reitman

Co se stane, když se obyčejný chlapík zamiluje do superhrdinky? A co teprve, 
když se s ní rozhodne rozejít!  Film má rozhodně co nabídnout i v případě, že 
nemáte komiksy nebo filmy o superhrdinech zrovna v lásce. Hrají: Uma Thurman,
Luke Wilson, Anna Farisová, aj.
Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo  délka cca 97 min.                                                   Vstupné: 60,- Kč

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ
17. březen - sobota v 15.30 hod.                                                  Vstupné: 15,- Kč

B U D U L Í N E K

24. březen -  sobota v 15.30 hod.                                                 Vstupné: 15,- Kč
P O H Á D K O V É   T A J E M S T V Í   II.

Připravujeme 

19. březen v 17.30 hod.
T A X I D E R M I A  - Režie: Gyorgy Pálfi

Premiéra širokoúhl. filmu Maďarsko, Rakousko, Francie s titulky. Mládeži nepří-
stupno! DS, délka cca 91 min.                                                      Vstupné: 65,- Kč

26. březen v 17.30 hod.
C L É O   O D   5  D O  7 - Režie: A. Vardová

Premiéra franc. filmu ze 60. let s titulky. Mládeži přístupno. Cca 90 min.              
                                                                                                      Vstupné: 65,- Kč

BABEL, VRATNÉ LÁHVE, MOST DO ZEMĚ TERABITA, PRÁZDNI-
NY PANA  BEANA, ŠTĚSTÍ NA DOSAH, GHOST RIDER

MAJDA REIFOVÁ                   

1. dubna od 14 hodin
Vstupné 100,- Kč

Předprodej: administrativní budova SD Střelnice • Rezervace: 412 518 835
VSTUPENKY BUDOU V PRODEJI TAKÉ PŘED AKCÍ

Představení odloženo z důvodu nemoci Majdy. Vstupenky zůstávají v platnosti.

FILMOVÝ KLUB

Zpíváme a malujeme s KB
kdy: 18. 3. 2007 ve 14.00 hodin

kde:  KD Střelnice Děčín, představení 
„Zpíváme si s Majdou“

Tři nejlepší obrázky berušky
budou oceněny.

K 104x60.indd   1 9.3.2007   17:30

Zápasy  PLAY OF hokejového klubu Děčín
Domácí:
13. 3. od 18:00 - HC Děčín • HC Chrudim
14. 3. od 18:00 - HC Děčín • HC Chrudim
20. 3. od 18:00 - HC Děčín • HC Chrudim

POZOR 
ZMĚNA! !

1. 4.
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3. dubna
od 19.30 hodin

Poøádá PRpro

Pøedprodej:
administrativní budova

SD Støelnice
tel.: 412 518 835

Koncert

se skupinou Miloše Nopa
jako host - PETR REZEK

Hany Zagorové

KOMUNIKAČNÍ
AGENTURA

RAUTY

OBÈERSTVENÍ

PRONÁJEM

Pořádáte firemní, kulturní 
akci, či soukromou párty?
Zajistíme Vám kompletní 
občerstvení, ozvučení akcí,
včetně moderování 
a zajištění programu
Nabízíme krátkodobý i dlouhodobý pronájem těchto zařízení:
elektrická dvoufritéza 12kW, velká plynová pánev 10kW,
4x dvouplotýnkový el. vařič 3 kW včetně hrnců, velký výrobník popcornu, 
rozpékač lázeňských oplatek, 4x výčepní zařízení na pivo a limo, elektrický 
brutar 20 litrů na výrobu svařeného vína, teplé medoviny, kávy apod.
velké grily na dřevěné uhlí

stoly, židle, bufetové stolky, nádobí, sklo, spotřební materiál 

info tel.: 774 18 19 25 - p. Jirsák

7

18. 3. Kouzelná školka s MAJDOU
 od 14,00 h odpoledne plné zábavy 
 a her pro děti, vstupné 100,- Kč
22. 3. Zasedání zastupitalstva města
     od 15,00 h vstupné zdarma  
25. 3.      Akvaristické trhy 09,00 - 10,00 h     
 prodej, výměna, porada, tombola  
30. 3.  PLES HC DĚČÍN 20,00 - 03,00 h     
 hraje skupina WHY -NOT, 
 bohatá tombola, vstupné 200,- Kč
 předprodej HC Děčín a SD Střelnice
31. 3.  1. PROSLUNĚNÝ PLES 20,00 - 24,00 h     
 hraje skupina FUNNY ORCHESTRA
 na malém sále JAZZ BAND p. Jiráska,  
 vstupné 180,-Kč
 pro ZTP+P vstupné 140,-Kč, 
 výtěžek ze vstupného bude využit
 pro rozkvět Slunečnice

Středa 21.3. 19.00
Severočeská filharmonie Teplice, 
sólista: Ivan Klánský – klavír 
Zcela výjimečnou událostí se stane tento pré-
miový koncert, na němž zaznějí dvě vrcholná 
díla klavírní a symfonické hudby romantizmu. 
Vstupné: 140, 150,- Kč /senioři a studenti sleva o 30,- Kč/.  

Pátek 23.3. – Neděle 25.3.
Děčínská brána 2007
/15. ročník oblastní přehlídky amatérského divadla/ 
Program: Pátek 17.00 Alan Ayckbourn: Aby 
bylo jasno /DS K.Čapka Děčín/, 20.00 Václav 
Klapka: Holmesiáda /DK Jirásek Česká Lípa/, 
Sobota 14.00 Yeldham, Churchill: Slečna 
Flintová /DS Hraničář Rumburk/, 17.00 Peter 
Shaffer: Equus/ Rádobydivadlo Klapý/, 20.00 
Tracy Letts: Zabiják Joe /Bílinské divadelní 
minimum/. Další informace sledujte na zvlášt-
ních letácích. Vstupné na všechna představení 50,- Kč, 
studenti a důchodci 25,- Kč, permanentní vstupenka na všechna 
představení 100,- Kč.  

Středa 28.3. 19.00 
Moliére
/Divadlo v Dlouhé, Praha/
Hra, napsaná moderní montážní střihovou 
metodou, v níž se scény komické střídají 
s vážnými až tragickými, má nadčasovou 
platnost – je to současně drama o tragédii 
stárnutí, o tragédii nerovné lásky, o stra-
chu ze smrti. Proto dodnes sklízí úspěch 
na domácích i zahraničních scénách. 
Hrají: Miroslav Táborský, Ilona Svobodová, 
Klára Sedláčková-Oltová, Magdalena Zimová, 
Pavel Tesař, Filip Čapka, Martin Veliký a další. 
Režie: Sergej Fedotov. 
Vstupné: 80, 160, 170, 180,- Kč. 

Táborský – Moliére

Divadelní festival: Od smíchu až k slzám...
Děčínští divadelníci vás zvou na 
„malé jubileum“ Děčínské brány

Pět nejlepších amatérských před-
stavení z regionu od Mostu po Čes-
kou Lípu máte možnost zhlédnout 
na 15. ročníku přehlídky Děčínská 
brána v Městském divadle Děčín v 
pátek a sobotu 23. - 24. března 2007. 
Soubory se utkají o postup na květ-
novou Národní přehlídku činoherní-
ho a hudebního divadla, jejíž první 
dějství proběhne rovněž v děčínském 
divadle.

Letošní Děčín-
skou bránu zaha-
juje v pátek 23. 
3. od 17 hodin 
tradičně domácí 
soubor Karel Ča-
pek se zdařilou 
konverzační ko-
medií Alana Ayc-
kbourna „Aby 
bylo jasno“ v re-
žii Petra Michál-
ka. Od 20 hodin 
budou děčínská 
prkna, která zna-
menají svět, patřit 
českolipskému Divadelnímu klubu 
Jirásek s multimediální fraškou na 
motivy A. C. Doyla „Holmesiáda“.

Sobotní program 24. 3. odstartuje 
ve 14 hodin rumburský soubor Hra-
ničář se sitcomem „Slečna Flintová“ 
autorů Petera Yeldhama a Donalda 
Churchilla. Tragické prostředí na-
stolí v komorním sále od 17 hodin 
Rádobydivadlo Klapý se slavným 
kusem „Equus“ Petera Shaffera (au-
tora Amadea aj.). Příznivci moderní-

ho drsného divadla si pak přijdou na 
své ve 20 hodin při sledování silné 
inscenace „Zabiják Joe“ Tracyho 
Lettse, které k nám přiváží Bílinské 
divadelní minimum.

Pořádající  Svaz českých diva-
delních ochotníků vás srdečně zve! 
Připravil příznivé vstupné na každé 
představení 50 Kč, studenti a důchod-
ci platí 25 Kč a permanentní vstu-

penka na všechna 
představení stojí 
pouhých 100 Kč.

Odborná porota, 
jež bude přehlídku 
hodnotit, má vel-
mi reprezentativní 
obsazení. Přiví-
táme v ní Mgr. 
Lenku Lázňov-
skou, divadelní 
kritičku, vedoucí 
odborného útvaru 
Ministerstva kul-
tury ČR pro místní 
kulturu NIPOS - 
ARTAMA Praha, 

režisérku Janu Urbanovou z Krupky, 
děčínskou dramatičku, režisérku, pu-
blisictku a učitelku ZUŠ, Mgr. Janu 
Štrbovou, pražského dramaturga, re-
žiséra a lektora, MgA. Jiřího Hraše, 
z Liberce pak přijede muž mnoha 
uměleckých profesí a ředitel tamní 
státní vědecké knihovny, Mgr. Pavel 
Harvánek. V rámci přehlídky budou 
představení soutěžit také o Cenu di-
váka.         

                                Pavel Panenka

 Pavel Staněk a Jitka Mrhalová z Divadel-
ního spolku Karel Čapek Děčín v inscenaci 
komedie „Aby bylo jasno“, kterou soubor 
předvede na blížící se přehlídce Děčínská 
brána 2007.                 Foto: Michal Sztolár
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Davidem Landsperským
Rozhovor s ... ředitelem Jurty

Občanské sdružení Jurta pomáhá 
lidem se zdravotním postižením se 
začleněním do společnosti. Její smy-
sl spočívá v tom, že své klienty naučí 
zastávat jednoduché pracovní úkony, 
díky kterým si poté mohou najít vhod-
né uplatnění na běžném trhu práce. 
Více se dozvíte v rozhovoru s ředite-
lem Jurty, Davidem Landsperským.

Můžete nám na úvod Jurtu před-
stavit? 

Provozujeme chráněné dílny, které 
fungují na principu tzv. sociální fir-
my. To znamená, že jednak zaměst-
náváme lidi se zdravotním postiže-
ním a dále v dílnách máme vytvořená 
tréninková místa určená pro lidi s 
mentálním postižením, kteří nikdy 
nepracovali a nemají s prací žádné 
zkušenosti. Na tréninkových místech 
se v rámci pracovní rehabilitace na-
učí základní dovednosti nutné pro 
pozdější pracovní uplatnění. Větši-
nou to trvá kolem jednoho roku, nej-
déle dva. Uživatelé služeb si trénují 
docházku do zaměstnání, plnění pra-
covních úkolů, určování přestávek, 
řešení dovolené, atd. Poté můžou 
využít služeb Agentury pro podporo-
vané zaměstnávání Osmý den, která 
pomáhá motivovaným uživatelům 
najít vhodné zaměstnání na běžném 
trhu práce. 

Co je vaším smyslem? 
My jsme taková alternativa k in-

stitucionalizovaným zařízením, jako 
jsou ústavy sociální péče. Myslíme 
si, že péče je v mnoha případech 
kontraproduktivní, a proto se zamě-
řujeme zejména na podporu našich 
klientů. To je to, co nejvíce potřebu-
jí. Pomáháme jim se začleněním do 
společnosti, učíme je komunikovat a 
orientovat se v přirozeném prostředí, 
kde žijí. 

Můžete podrobněji popsat služby, 
které nabízíte? 

Smyslem chráněných dílen je, aby  
uživatel služeb co nejrychleji ovlá-
dl základní pracovní dovednosti. K 
tomu využíváme jednoduché tech-
nologie, které se každý snadno na-
učí. Například v keramické dílně se 
rozplavená keramická hmota lije do 
sádrových forem. Takže výrobek je 
pokaždé stejný a stoprocentně kvalit-
ní. Cílem je naučit se nalévat hmotu 
do forem, čistit suché výrobky, gla-
zovat, nakládat do pece. A podobně 
v prádelně nebo v tiskárně. Každý se 
snadno naučí dávat prádlo do praček 
nebo mandlovat anebo obsluhovat 
počítač a tiskárnu. 

Kolik máte v současnosti klientů? 
Celkem zaměstnáváme devět lidí se 

zdravotním postižením, pro pracovní 
rehabilitaci máme k dispozici dva-
náct tréninkových míst. Agentura pro 
podporované zaměstnávání Osmý 
den má ročně kolem čtyřiceti klien-
tů, z toho dvacet najde uplatnění na 
běžném trhu práce. To znamená, že 
uživatelé služeb získají placené za-
městnání za obvyklých podmínek v 
běžných firmách na pracovní smlou-
vu a za obvyklou mzdu. Většinou jde 
o pomocné práce v zahradnictví, na 
farmách, v servisech, ve spedičních 
firmách, v restauracích a penzionech,
ve službách, ale také ve státní a místní 
správě. Novou službou je pak trénin-

kové bydlení, kde si dva muži trénují, 
jaké to je samostatně bydlet. 

Na ně chodí někdo dohlížet? 
Je to spíš tak, že pracovnice, která 

má bydlení na starosti, se pravidel-
ně s klienty schází na konzultacích 
a radí se, jak s domácností nakládat. 
Podmínkou je, že uživatelé služby 
musí mít zaměstnání a příjem. Nejpr-
ve se učí obstarávat běžné záležitosti 
v bytě, nakupovat, prát, vařit si. Po-
stupně pak další nezbytnosti - cesto-
vat, chodit k lékaři, za sportem  nebo 
smysluplně trávit volný čas. 

Jak dlouho u vás klient vydrží? 
Snažíme se, aby se klienti mohli 

do společnosti začlenit co nejdříve. 
Chráněné dílny ani tréninkové byd-
lení by neměly být konečnou stanicí. 
Usilujeme o to, aby se každý naučil 
pracovat, poté si našel běžné zaměst-
nání, a pak třeba i vlastní byt. Část 
služeb zajišťuje Jurta a s částí po-
máhají pracovní konzultanti Agen-
tury pro podporované zaměstnávání 
Osmý den. 

Sledujete své bývalé klienty, jak 
se jim daří? 

Podle nové metodiky sociálních 
služeb bychom správně neměli. Lidé 
se do života vpraví a většinou to fun-
guje výborně. Z různých projektů ale 
máme povinnost monitorovat úspěš-
nost poskytovaných služeb. A pak 
také chceme znát dopady naší práce 
a stále služby zlepšovat.

Jaké to je hledat zaměstnání pro 
vaše klienty? 

Jedná se o práci velmi náročnou, 
pracovní konzultanti musí zvládnout 
komunikovat s klientem a zároveň 
musí umět komunikovat i se zaměst-
navateli. Konzultant musí zaměstna-
vateli obhájit, že klient je schopný 
volnou pozici či požadovanou práci 
zastat. Většinou se to povede. Kon-
zultant navíc pomůže i se začleněním 
do pracovního kolektivu. Většinou 
mají o naše klienty zájem menší fir-

my, které potřebují někoho na flexi-
bilnější práci. 

Znáte nějaký příběh Vašeho kli-
enta? 

Jednou k nám přišla slečna, která 
celý život bydlela v jednom z ústavů 
sociální péče. Bylo jí kolem padesát-
ky a dosud nikde nepracovala a nikdy 
ani neměla zodpovědnost. Začala do-
jíždět do prádelny, naučila se hospo-
dařit s časem, orientovat se ve městě. 
V současné době je přes půl roku za-
městnaná. Pracuje jako uklízečka na 
poloviční úvazek v penzionu pro se-
niory. Je na ní vidět, jak je spokojená. 
Každé ráno sedne na autobus, jede do 
práce, na obědy chodí se svými ko-
legy, kteří ji berou úplně normálně. 
Před časem přišla s tím, že v budouc-
nu by chtěla i sama bydlet. 

Jaký je zájem o Vaše služby? 
Kapacita tréninkových míst v chrá-

něné dílně je naplněná a i Agentura 
Osmý den má na čekací listině stále 
několik klientů. Určitě by bylo dobré 
rozvíjet dále spolupráci s ústavy soci-
ální péče, pro které můžeme být ná-
vaznou službou. Ale to zatím provází 
řadu potíží a je to hodně závislé na 
osobních kontaktech. Někteří v nás 
vidí konkurenci, ale to je nesmysl.

Jak to vypadá, když má někdo zá-
jem o práci u vás? 

Stačí, když přijde a domluví si 
schůzku s někým z pracovních asis-
tentů a konzultantů. V úvodním roz-

hovoru se snažíme zjistit motivaci, 
dále co má člověk za sebou, co ho 
baví, jaké má zkušenosti, jaké práce 
by mu šly. Zajímá nás také jeho záze-
mí, protože to pak zajišťuje důležitou 
podporu. Motivační trénink je indi-
viduální, obvykle trvá několik mě-
síců. Pak si uživatel vyzkouší práci 
na některých tréninkových pozicích, 
snažíme se, aby si je zažil a na zákla-
dě toho se pak rozhodl, co mu jde a 
co by ho v budoucnu nejvíc bavilo. 
Takhle to funguje ve všech službách, 
uživatelé si sami vybírají, co chtějí 
dělat a jak postupovat. 

Jak je na tom Vaše zázemí? 
Jurta sídlí v komplexu bývalé hos-

podářské usedlosti v Nebočadech. 
V hlavní budově jsou keramická a 
tisková dílna a v podkroví školicí 
centrum. Do opravené bývalé stodoly 
se nyní přesunuje prádelna, která tím 
získává vhodnější prostory. Kontakt-
ní místa máme v centru Děčína a v 
Ústí nad Labem. V Děčíně nás lidé 
najdou v budově speciálních škol v 
ulici 17. listopadu a v Ústí nad Labem 
ve Dvořákově ulici.

Kdy byste měli stavební práce na 
areálu dokončit? 

Stavební práce jsou již dokončené a 
nyní se chystáme na stěhování. Teď 
se dodělávají jen poslední kosme-
tické úpravy. Na rekonstrukci jsme 
v průběhu čtyř let získali finance z
programů Evropské unie, státního 
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se pøestìhoval z Labského nábøeí

MASARYKOVO NÁM. 194 v Dìèínì 1
do nové provozovny

Informace na tel.: 605 291 070

Salon EMA
svatební a spoleèenská móda

rozpočtu, místních i zahraničních na-
dací a samozřejmě z vlastních zdro-
jů. V poslední etapě také významnou 
částkou pomohlo město Děčín. 

Kdo vás financuje?
Projekty sdružení Jurta jsou nyní 

spolufinancované ze Společného re-
gionálního operačního programu a z 
dalších programů Evropské unie, ze 
státního rozpočtu, z rozpočtů míst-
ních a krajských samospráv, z vlast-
ních zdrojů a nově také z úhrad za 
služby uživatelům.

Co musí splňovat vaši zaměstnanci?
Pracovní místa v chráněné dílně 

jsou určená pro lidi se zdravotním 
postižením. Na místech pracovních 
konzultantů a asistentů vyžadujeme 

hlavně schopnost komunikovat a vy-
jednávat. Dosažené vzdělání pro nás 
není na prvním místě, radši si své lidi 
vyškolíme sami. Pořádáme školicí 
a tréninkové programy pro sociální 
pracovníky a využíváme také běžně 
dostupné kurzy, třeba od České unie 
pro podporované zaměstnávání. 

Jak spolupracujete s dobrovolníky? 
Dobrovolníci nám pomáhají hlavně 

při jednorázových akcích, za všechny 
třeba benefiční Akce Cihla nebo kaž-
doroční mezinárodní keramické sym-
posium. Nejdříve dobrovolníci absol-
vují školení, kde si domluvíme úkoly 
a naučíme je základní dovednosti. 
Dobrovolníky využíváme i při práci 
s uživateli služeb. Na takové pozice 
většinou přichází lidé, kteří studují 
příbuzný obor, sociální práce apod. 

Jaké s nimi máte zkušenosti? 
Většinou výborné. Máme asi vy-

soké požadavky, podle kterých si 
dobrovolníky vybíráme. Stane se, že 
někteří dobrovolníci u nás po škole 
získají i zaměstnání. 

Přibližte nám vaše projekty pro 
veřejnost...

Nejznámější je asi benefiční Akce
Cihla. Letos proběhne již osmý roč-
ník. Smyslem Akce Cihla je pouká-
zat na to, že lidé se zdravotním po-
stižením mají možnost žít běžným 
životem mimo velké ústavy sociální 

péče. Prostě jako každý z nás. Lidé 
mají možnost přispět zakoupením 
symbolické cihly za benefiční cenu.
Z výtěžku potom financujeme rekon-
strukci a vybavení chráněných dílen a 
tréninkových bytů. Akce Cihla je od 
loňského roku celorepublikovou kam-
paní. Benefiční cihly se letos budou
prodávat v průběhu května a června 
téměř na padesáti místech v Čechách 
a na Moravě. Další zajímavou akcí je 
třeba mezinárodní keramické sym-
posium. To loňské bylo zaměřené na 
pálení keramiky původními technolo-
giemi v dřevem vytápěných pecích a 
účastnilo se ho třicet umělců z Čech, 
Francie, Švýcarska, Koreje, Japonska 
a Ukrajiny. 

Jaké bude téma pro letošní rok? 
Letos se chceme zaměřit na design 

keramiky do exteriérů, tedy větší ar-
tefakty. 

Na co se mohou lidé nejvíce těšit? 
Určitě na Akci Cihla. V současné 

době sestavujeme podrobný program 
pro Děčín, Ústí nad Labem a Litomě-
řice. Doufám, že se nám i letos podaří 
přilákat zajímavé patrony. Loni při-
jeli do Děčína Jiří Bartoška, do Ústí 
a Teplic Kamil Střihavka a Lenka 
Taussigová. Symposium plánujeme 
na červenec a na podzim na něj na-
váže výstava artefaktů na Děčínském 
zámku. Před Vánoci se také lidé mo-
hou těšit na benefiční aukci výtvar-
ných děl. V průběhu roku bychom 
chtěli uspořádat ještě den otevřených 
dveří a slavit budeme i jedenácté vý-
ročí Jurty. 

Co se děje s vašimi výrobky? 
Filozofii prodeje zakládáme na tom,

že výrobky z chráněných dílen jsou 
stoprocentně kvalitní a konkurence-
schopné a kupci ani netuší, že je vyrá-
běli lidé s postižením. Zakázek máme 
v současné době dostatek.

Co vás nejvíce proslavilo? 
To zní hrdě :) Od počátku vyrábíme 

porcelánové úchyty na stylový i mo-
derní nábytek. Keramická dílna jich 
ročně vyprodukuje několik desítek 
tisíc v různých velikostech i barvách. 

Občanské sdružení Jurta chystá dal-
ší ročník benefiční akce Cihla. Jejím
smyslem je ukázat, že i lidé se zdra-
votním postižením mají možnost žít 
běžným životem a ne pouze za zdmi 
ústavů sociální péče. Cihla se koná v 
několika severočeských městech  a 
všichni se do ní mohou zapojit tím, 
že si koupí cihličku, za kterou se platí 
symbolická cena. Do akce se každý 
rok zapojí i celá řada významných 

osobností. Loni to byli finalistka
Miss ČR Lenka Taussigová, Kamil 
Střihavka a Jiří Bartoška. Ten se chce 
do Cihly zapojit i letos. Ze získaného 
výtěžku se financují potřebné rekon-
strukce Jurty a vybavení chráněných 
dílen a bytů. Osmý ročník Cihly by 
se měl uskutečnit v průběhu května a 
června. Organizátoři chtějí vše spojit 
s děčínskými slavnostmi.

Jurta plánuje Cihlu 
i letos

Organizace Jurta sídlí v bývalé hos-
podářské usedlosti v Nebočadech. 
Celý areál tvoří čtyři objekty - hlavní 
budova, stodola,  pec a  špýchar. Na 
všech se v současné době provádějí 
poslední kosmetické úpravy v rámci 
rekonstrukce. Stavební práce by měli 
dělníci dokončit na jaře. 

„Rozsáhlé opravy byly zahájené v 
roce 2002,“ uvedl ředitel Jurty David 
Landsperský.                 

V rámci rekonstrukce se vše rozdě-
lilo do tří etap. V první fázi dělníci 
pracovali na chráněných dílnách a 
na výstavbě pece na keramiku. Dále 
provedli sanaci a kompeltní opravu 
špýcharu. Ve druhé etapě přišlo na 
řadu tréninkové centrum umístěné ve 
dvou podlažích zatepleného podkro-
ví. „Třetí fáze představovala dokon-
čení rekonstrukce chráněných dílen 
v bývalé stodole, výměnu topného 
systému za ekologicky šetrný zdroj 
- tepelné čerpadlo a provedení te-
rénních úprav a komunikací v celém 
areálu,“doplnil David Landsperský. 

Všechny stavební práce si dohro-
mady vyžádaly téměř dvacet milionů 
korun. Díky rekonstrukci se v chrá-
něných dílnách vytvoří další čtyři 
pracovní místa pro lidi se zdravot-
ním postižením. 12 zájemců si může 
trénovat pracovní dovednosti ve 
vylepšeném prostředí. „Kromě toho 
se snažíme oživovat celý komplex 
různými akcemi pro veřejnost. Za 
všechny jmenujme třeba každoroční 
mezinárodní keramické symposium, 
školení a tréninky sociálních pracov-
níků, dny otevřených dveří nebo kaž-
doroční masopustní průvod,“ dodal 
David Landsperský.

Jurta se představí 
v novém kabátě

MPG CAPs
HORKÁ NOVINKA PRO VÁŠ VÙZ

Americké tablety
•

•
•

pro úsporu pohonn. hmot
šetøí ivotní prostøedí

šetøí motor auta
a Vaši penìenku

602 302 783

PLASTOVÁ OKNA
NEJNIŠÍ CENY V REGIONU

TYTO OBCHODNÍ ZNAÈKY
JSOU ZÁRUKOU VYSOKÉ KVALITY.

Systém s pìti komorami a konstrukèní šíøkou 70 mm garantuje
vynikající tepelnou izolaci.

Okna ze systému REHAU jsou pouitelná i pro
nízkoenergetické domy (Uf a 1,27 W/m K).2

Okenní výplò LUX plus s tepelným koeficientem U=1,0 ve
standardní nabídce bez pøíplatku.

Termín dodání 3 týdny pro bílé provedení, 4-5 týdnù pro
barevné provedení a nestandardní tvary oken (oblouk).

Záruka: sklo 7 let, okno + kování 10 let.











Ústí n. L.

Dìèín

Liberec

- Bøezová 410/58, 405 01, Dìèín 3
telefon: +420 607 164 000, decin@fudmen.cz

- Teplická 442, 403 17, Chabaøovice
tel./fax: +420 475 209 139, okna@fudmen.cz

- Hodkovická 16, 463 12 Liberec 23
tel./fax: +420 485 133 902, okna@fudmen.cz

www.fudmen.cz
FUDMEN s.r.o.

PLASTOVÁ, HLINÍKOVÁ OKNA A DVEØE
ZATEPLOVÁNÍ BUDOV, ZEDNICKÉ PRÁCE

Unlimited Polymer Solutions

• výměny veškerých autoskel (záruka až 10 let!)
• prodej nových autoskel na všechny typy vozů
• opravy čelních skel scelením (úderky od kamene)
• bezpečnostní pískování autoskel (systém CEBIA)
• holografické zabezpečení vozidel (systém CEBIA)
• tónování autoskel pokovením

Pomůžeme Vám při jednání 
s pojišťovnou, při poskytnutí 
veškerých potřebných podkladů 
možnost nového skla BEZ PLACENÍ!

- z připojištění čelního skla
- z povinného ručení viníka
- z havarijního pojištění

autosklogonda@volny.cz  

NOVÁ PROVOZOVNA 8 - 17 hodin
Fügnerova 812/2, 405 01 Děčín 1 (u zámeckého rybníka)

412 510 583, 777 868 040

www.autosklogonda.cz

STÁVAJÍCÍ PROVOZOVNA 
Podmostní 2, 405 02 Děčín 7

 (výpadovka na Ústí nad Labem)
412 513 033, 602 450 406
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komerční reportáže, reklamní spoty, 
svatby, plesy

Výroba videopořadů�

mobil: +420 605 230 139
e-mail: yohan@karneval.cz

MICHAEL JOHANIDES�

Komise rady města jsou podle po-
třeby zřizovány radou města jako její 
iniciativní a poradní orgány.

Komise je ze své činnosti odpověd-
na radě města.

Svá stanoviska a náměty předkláda-
jí komise radě města. Činnost komise 
se řídí zákonem o obcích a jednacím 
řádem schváleným radou  města.

Za přenos informací (úkolů, dopo-
ručení, námětů ap.) mezi radou měs-
ta a příslušnou komisí je zodpovědný 
tajemník magistrátu a příslušní ve-
doucí odborů magistrátu.

Zapisovatelem komise je zpravidla 
zaměstnanec statutárního města za-
řazený do magistrátu, a to z odboru, 
jehož činnost souvisí s oblastí pů-
sobnosti komise. Zapisovatel zabez-
pečuje organizační a administrativní 
práce pro komisi dle pokynů předse-
dy komise.

Kulturní komise
MgA. Petr Michálek – předseda
Mgr. Miroslav Samler
Markéta Lakomá
Ing. Valdemar Grešík
Mgr. Otto Chmelík
Mgr. Jana Stejskalová
Ing. Dalibor Deutsch
tajemnice komise Bc. Lenka Holavová

Komise pro výchovu a vzdělávání
Mgr. Miroslav Samler - předseda
členové: 
Mgr. Václav Lešanovský
Mgr. Vít Průša
Mgr. Jaroslava Vatalová

Mgr. Alena Zemanová
Ing. Jiří Petrášek
Ing. Dalibor Deutsch
Mgr. Karin Fišerová
Irena Michálková

Komise prevence kriminality
Marcel Horák - předseda
členové:
Mgr. Miroslav Samler
Václav Andr
Ing. Dalibor Deutsch
Mgr. Petra Ludwigová
Ing. Renata Grešíková
ppor. Mgr. Aneta Zdobylaková
PaedDr. Michal Slavík 

Komise bytová
MUDr. Mahulena Čejková - předseda
členové:
Mgr. Miroslav Samler
Ing. Tomáš Martinček
Darina Šumanová
Ivana Stárková
Ing. Ilona Šeneklová
Zdenka Chabrová 

Komise pro sociálně 
- právní ochranu dětí

Lenka Šumpichová - předseda
členové:
Hana Henigová
Soňa Müllerová
Marcel Horák
PaedDr. Michal Slavík
Martin Hlava
Mgr. Martina Volfová
Mgr. Dana Moclová 

Komise rady  města

Zahradnická a  zemědělská škola v 
Děčíně - Libverdě  oslavila předloni 
155 let svého vzniku.  Škola s touto 
dlouhou historií vyučovala nejprve 
pouze zemědělské obory. Po válce 
zde začali studovat i studenti zahrad-
nických oborů. To si vynutilo v pade-
sátých letech vznik zdejší botanické 
zahrady, aby si žáci mohli ověřit své 
teoretické znalosti i v praxi, neboť ši-
roký sortiment stromů, keřů, trvalek, 
letniček i pokojových rostlin nelze 
učit pouze z knih. Kosterní výsadba 
parku se zachovala z šedesátých let, 
kdy se datuje oficiální vznik botanic-
ké zahrady. Roste zde  mnoho druhů 
vzrostlých jehličnanů i listnáčů, keřů 
ve všech barevných odstínech, pěniš-
níků i azalek.  Trávníky lemuje sor-
timent trav  a netradiční skalka, která 
je rozdělena podle druhů kamenů, 
které se nachází v našem kraji. K od-
počinku můžete využít posezení pod 
pergolou hustě porostlou různými 
druhy popínavých rostlin.

K nejzajímavějším  pro návštěvníky  
patří asi sbírkový skleník. Rostliny 
zde rostou ve volné půdě a návštěv-
níci je zde vidí v přirozené velikosti. 
V současné době je k vidění v  bo-
tanické zahradě poměrné slušný sor-
timent zahradnicky významných po-
kojových rostlin. Kromě základních 
rostlinných druhů zde roste sortiment 
sukulentních rostlin. Určitou chlou-
bou je pak v letních měsících i sbírka 
přenosných rostlin před skleníky. I  
bohatý sortiment letniček jistě mno-
hé překvapí, pěstují se zde tradiční i 
méně známé druhy.

V loňském roce prošlo provozní 
zázemí zahrady velkou rekonstrukcí. 
Za podpory Evropské unie a Ústec-

kého kraje zde bylo investováno té-
měř 5 miliónů korun. 

Zcela zásadní je změna vytápění, 
kdy byly původní již  téměř nefunkč-
ní plynové kotle nahrazeny tepelnými 
čerpadly principu „voda-voda“, které 
využívají kumulace tepla z podzemní 
vody se stálou teplotou 11°C. Záro-
veň došlo k instalaci nových ovláda-
cích a měřicích prvků vegetačních 
faktorů skleníků.  Pro demonstraci 
žákům byly instalovány dva kusy so-
lárních panelů, které ohřívají teplou 
vodu pro celý objekt zahrady. Hlavní 
úsporou však je výměna jednoduché-
ho skla skleníků za dutinkové poly-
karbonátové desky, tzv. macrolon, 
které brání velkým únikům tepla.

Letošní zima je první prověrkou 
nového systému. Po odstranění po-
čátečních nedostatků v komunikaci 
mezi jednotlivými systémy a okruhy 
bude mít zahrada nejen moderní a 
ekologicky šetrný, ale i levný pro-
voz. Rekonstrukce se dotkla i rostlin 
ve skleníku, a ty budou potřebovat 
nějaký čas na regeneraci.

Zahrada připravuje ve spolupráci s 
Unií botanických zahrad nový pro-
jekt pro základní školy – „Výuka pří-
rodopisu a environmentální výchova 
v prostředí botanických zahrad“. 
Projekt počítá s větší návštěvností 
žáků základních škol a využití rost-
linného potenciálu pro výuku 6. – 9. 
tříd základních škol a nižšího stupně 
gymnázia.

Botanická zahrada je volně pří-
stupná veřejnosti v pracovní dny od 
7 – 15 hodin, o víkendech pouze pro 
hromadné exkurze po tel. domluvě 
předem na č. 412 524 692

Botanická zahrada v novém

Hamamelis mollis Magnolia soulangiana

Abies amabilis Pohled do parku 

Hamamelis mollis Magnolia soulangiana

Abies amabilis Pohled do parku 

Hamamelis mollis Magnolia soulangiana
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americké i klasické hypotéky

pùjèky z bankovního i nebankovního sektoru
úvìry pro zaèínající podnikatele a do výše 0,5 mil.
speciální hypotéky pro klientelu bez nutnosti prokazování pøíjmù
právní vymáhání pohledávek, odkup pohledávek
správa portfolia Vašich objednávek
Tel.: 417 532 925 Fax: 471 532 882 GSM: 739 654 477
e-mail: stuskova@creditunion.cz, loudilova@creditunion.cz, info@creditunion.cz
URL: www.creditunion.cz
Úøední hodiny: po - pá 08.00 - 17.00

sjednáme Vám hypotéku i pøes exekuci na zastavenou nemovitost, najdeme øešení
i pro klienty s nízkou bonitou èi negativním záznamem v rejstøíku CBCB

CreditUnion s.r.o., poboèka Teplice,
námìstí Svobody 42/5

 

x x x í 6 x 6- 
šířka výška

 
C e n í k  i n z e r c e  Z p r a v o d a j  m ě s t a  D ě č í n a  p l a t n ý  o d  1 .  3 .  2 0 0 7

- standardní brýle do hodiny
- zvìtšovací lupy na mobily
- mìøení zraku

- divadelní kukátka
- pouzdra, lupy
- opravy brýlí

Tìšíme se na Vaši návštìvu

OÈNÍ OPTIKA
Masarykovo nám. 2/2, Dìèín I (nad budovou soudu), tel.: 412 510 982, po - pá 8 - 17 hod.

s.r.o.

Jana HrdlièkováOÈNÍ OPTIKA s.r.o.

Jana Hrdlièková

Městská policie v Děčíně neustále 
bojuje s nepořádkem. Největší pro-
blémy jsou kolem popelnic, se psy a 
s autovraky. Na území města se také 
stále častěji zakládají černé skládky. 
„Situace v Děčíně se bohužel příliš 
nelepší, přestože se snažíme obyva-
tele vyzývat k tomu, aby se více sta-
rali o své okolí,“ řekl ředitel městské 
policie Marcel Horák. Navíc mají 
strážníci cestu k dopadení pachatele 
složitou, protože pokud ho nechyt-
nou přímo při činu nebo pomocí ka-
mer, jejich šance na úspěch je malá.

„Nepořádek dělají lidé po celém 
městě, horší je například situace ko-
lem domů podnikatele Horskyho, 
které jsou například v ulicích Zámec-
ká a Kamenická. Tam řešíme podob-
né případy nejčastěji,“ řekl Marcel 
Horák. Černé skládky se zakládají 
především na okrajích města, třeba 
na Ústecké ulici nebo ve Velké Ve-
leni. Řidiči v místě zastaví s autem, 
položí pytel s odpadky nebo složí ne-
žádoucí náklad a odjedou. Likvidace 
skládek si ročně vyžádá stovky tisíc 
korun. Někdy vše policii nahlásí oči-
tý svědek, který si zapíše poznávací 
značku auta nebo si zapamatuje po-
pis člověka a tím strážníkům usnadní 

dopadení. 
„Za takovou pomoc od lidí jsme ve-

lice vděční. Volat můžou na bezplat-
nou tísňovou linku městské policie 
156 a my nahlášení ihned začneme 
řešit. Na místo se naši strážníci do-
stanou většinou do několika minut,“ 
dodal Marcel Horák. Za založení 
černé skládky hrozí pachatelům po-
kuta v řádu několika desítek tisíc 
korun. Problémy přidělávají policii 
i autovraky, které majitelé nezlikvi-
dují zákonným způsobem. Těch se 
ročně povalují po Děčíně desítky. 
Pokud městská policie najde auto, 
jemuž chybí registrační značka nebo 
vykazuje známky vraku, strážníci na 
něj umístí výzvu, aby jej majitel do 
určeného data z komunikace odkli-
dil. Tato výzva musí být na vozidle 
minimálně dva měsíce. Seznam nale-
zených vraků se objevuje i na úřední 
desce. Teprve potom může město s 
vrakem nakládat. 

„Nechá vozidlo odtáhnout na sběr-
né parkoviště, kde se ale musí ještě 
tři měsíce skladovat,“ doplnil Marcel 
Horák. Už teď se proto pracuje na 
změně zákona, který by umožnil li-
kvidaci vraků během kratší doby.

Děčínskou městskou policii trápí nepořádek

Výbory jsou zřizovány zastupitel-
stvem města jako jeho iniciativní a 
kontrolní orgány. Vždy je zřizován 
finanční výbor a kontrolní výbor.

Svá stanoviska, návrhy a zápisy z 
provedených kontrol předkládají vý-
bory zastupitelstvu  města.

Činnost výborů zastupitelstva  měs-
ta se řídí zákonem o obcích.

Ze své činnosti odpovídá výbor za-
stupitelstvu města.

Předsedou výboru je vždy člen za-
stupitelstva  města. Členy finančního
výboru a kontrolního výboru však 
nemohou být primátor, náměstek 
primátora, tajemník ani osoby zabez-
pečující rozpočtové a účetní práce na 
magistrátu.

Kontrolní výbor zastupitelstva 
města – volební období 2006 – 2010

Předseda: RSDr. Jaroslav Horák
Členové: Vlastimil Lhoták
Ivana Stárková
Ing. Petr Sukdol
Šárka Dostálová
MUDr. Anna Briestenská
MUDr. Ladislav Trněný

Finanční výbor zastupitelstva měs-
ta – volební období 2006 – 2010

Předseda: Ing. Jana Bártová
Členové: Ing. Vlademar Grešík
Ing. Rostislav Donát
MUDr. Ivan Stríbrský
Ing. Rostislav Úlehla
Ing. Radek Rozsypal
Ing. Miloš Rýznar

Výbory zastupitelstva města
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Vážení rodiče,
zjistili jste, že Vaše dítě kouří ma-
rihuanu, experimentuje s drogami 
nebo Vás trvale využívá? Hledáte 
řešení a pomoc? Zajímalo by Vás, 
jaké zkušenosti mají ostatní rodiče 
nebo příbuzní? Jak tento problém 
řeší?

Pak právě Vám nabízíme
RODIČOVSKOU SKUPINU
Zájemci o bližší informace nás 
mohou kontaktovat na telefonních 
číslech:

412 531 415 nebo 603 828 225
Lucie Plíhalová nebo Pavel Hrbáč

Kontaktní a poradenské centrum pro 
drogově závislé, poradna pro rodiče

Ke konci měsíce února evidoval 
Úřad práce v Děčíně 10 214 neza-
městnaných. Mezi lidmi, kteří hleda-
jí vhodné uplatnění, je více žen. Míra 
nezaměstnanosti se ve městě nyní 
pohybuje kolem 13 procent. Více 
řekl Vlastimil Pažourek z Úřadu prá-
ce v Děčíně… 

V jakém oboru chybí zaměstnanci? 
Nedostatek zaměstnanců je pře-

devším v technických profesích, 
obsluhy strojů, technici, svářeči, 
zámečníci, konstruktéři, inženýři v 
technických oborech. Nedostatkovou 
profesí je i řidič nákladního auta. V 
současné době je i zájem o kuchaře, 
číšníky, zedníky, šičky atp. Nyní evi-
duje úřad práce téměř 850 pracov-
ních míst. 

O jaké profese je největší zájem? 
Zájem nezaměstnaných je obtížně 

popsatelný, postihuje většinu profe-
sí. Obecněji platí, že u žen je největší 
zájem o práci v administrativě. 

Má nezaměstnanost zvyšující 
nebo klesající tendenci? 

V posledním roce došlo v okrese 
Děčín k poměrně výraznému snížení 
nezaměstnanosti, v absolutních čís-
lech meziročně o něco více než tisíc 
dvě stě osob. 

Kdy myslíte, že se situace zlepší? 
Situace by se měla lepšit i během 

tohoto roku, neboť firmy nám větši-
nou hlásily zájem o nábory nových 
zaměstnanců. Rozvoj místních firem 
souvisí s dobrou situací české ekono-
miky. 

Jací lidé jsou u vás nejvíce evido-
vaní? S jakým vzděláním? 

Podle situace z konce roku bylo v 
Děčíně zhruba 47 procent  nezaměst-
naných v evidenci úřadu delší dobu 
než rok, 27 procent starších 50 let 
a 39 procent omezených základním 
vzděláním. 

Kdo shání práci nejhůře? 
Lidé starší 50 let se základním 

vzděláním, popř. se zdravotním ome-
zením. 

Jak jste úspěšní v hledání vhod-
ného uplatnění pro Vaše klienty? 

Úspěšnost je vzhledem k možnos-
tem úřadu a nabídce zaměstnavatelů 
poměrně omezená. Penězi, zpro-
středkováním zaměstnání, zvýšením 
kvalifikace či poradenstvím pomůže-
me zhruba  polovině našich klientů. 
Téměř čtvrtina lidí si zorganizuje a 
najde cestu k zaměstnání samostatně, 
zhruba čtvrtině uchazečů z mnoha 
důvodů pomoci neumíme. 

Činnost úřadu práce se dá ale da-
leko přesněji popsat čísly. Během 
roku 2006 bylo do evidence Úřadu 
práce zařazeno 10 908 uchazečů o 
zaměstnání, evidenci opustilo 12 021 
nezaměstnaných, z nich bylo 1 552 
různými formami finančně podpoře-
no při nástupu do pracovního místa. 
Přes náš úřad prošlo 1 399 uchazečů 
o zaměstnání rekvalifikačními kurzy. 
S pomocí projektů a zdrojů Evrop-
ského sociálního fondu se podařilo 
zaměstnat dalších řádově 200 až 250 
osob.

Děčín má méně nezaměstnaných než  vloni
JEDORP

UENP HCÍNTEL

Nádražní 348
407 21 Česká Kamenice
tel./fax: 412 584 515
e-mail: kamenice@autolanddc.cz

PROVOZOVNY:
Benešovská 583
405 01 Děčín II
tel./fax: 412 527 801
mobil: 602 441 583
e-mail:
pneu@autolanddc.cz
www.autolanddc.cz

5. května 781
470 01 Česká Lípa
tel./fax: 487 823 396
e-mail: c.lipa@autolanddc.cz

VÁŠ PRODEJCE PNEUMATIK

YNEC ÍNČKA

ContiSportContact 2 SP Sport Maxx Rain Sport 1 TZ 200 Speed-Comfort

Direction-Sport Bravuris; Briliantis

SLEVY
AŽ 38 %
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Dětské lahvičky, sunar, vlhčené 
ubrousky, plínky, vstávání kvůli 
krmení každé tři hodiny, rostoucí 
zoubky. Přesně takhle by se dal ve 
zkratce popsat den ošetřovatelky 
děčínské zoologické zahrady Sabi-
ny Glöcknerové. Nestará se však o 
vlastního potomka, ale stala se ná-
hradní mámou tvorečkovi, který se 
jí vejde do dlaně. Jde o malého sa-
mečka makaka chocholatého, o kte-
rého se jeho vlastní matka neuměla 
postarat, a proto musel putovat do 
náhradní rodiny. 

„Tenhle opičí kluk je už čtvrtým 
mládětem naší Princezny. Samička 
však v péči o své potomky zcela 
pohořela. Dvě mláďata kvůli její-
mu nešetrnému zacházení zemřela, 
třetí potratila,“ vzpomíná Sabina. 
Malý sameček by Princezninu péči 
s největší pravděpodobností také 
nepřežil, matka jej tahala po výbě-
hu za ruce i za nohy, neuměla ho 
správně držet. „Z jejího zacházení si 
odnesl spoustu šrámů. Byl odřený, 
pomlácený a neuvěřitelně podchla-
zený. Trvalo nám pěkně dlouho, 
než jsme ho zahřáli. Nejdřív jsem 
to zkoušela vlastním tělem, pak 
láhví s teplým mlékem. Na té se ale 
neudržel,“ popisuje ošetřovatelka. 
Nakonec pomohla metoda, která 
se při prokřehnutí používala dříve 
i u dětí. Tu správnou barvu vrátila 
promodralé kůži, věřte nebo ne, ro-
zehřátá trouba. „Vyhřála jsem jí na 
příjemnou teplotu, vypnula, vystlala 
pekáč měkkými ručníky, a to byste 
koukali, jak to pomohlo. Během 15 
minut malý pěkně zrůžověl a začal 
reagovat,“ vzpomíná. 

Dnes už je dvoutýdenní opičí mi-
minko zcela v pořádku. Jeden den se 
svojí neopatrnou matkou mu může 
připomínat už jen chybějící článek 
prstu, o který kvůli ní přišel. Ošet-
řovatelka Sabina, která se v péči o 
malého opičáka po týdnu střídá se 
svou kolegyní Šárkou Bodlákovou, 
je nyní v podstatě na takové opičí 
mateřské dovolené. Vlastní dítě sice 
prozatím ještě nemá, ale zkušenou 
náhradní matkou již je. V domácích 
podmínkách už odchovala 2 ovečky 
ouessantské a 1 srnče. Společně s  

ošetřovatelkou Šárkou již malému 
opičákovi vybraly jméno. Pátraly 
po něm v oblasti Indonésie, která 
je domovem tohoto druhu primátů. 
Mládě pojmenovaly Satu. V jazyce 
Indonésanů to znamená - jednička. 

Malý makak potřebuje celoden-
ní péči. Krmení každé tři hodiny, 
přebalování, omývání, masírování 
bříška. „Rozhodně se to dá srovnat 
s péčí o malé dítě. Člověk se pořád-
ně nikam neutrhne a nejhorší je asi 
to vstávání v noci. Dříve vyžadoval 
přísun potravy po dvou hodinách, 
dneska se to posunulo na tři,“ říká 
Sabina. Sameček dokáže při jed-
nom krmení spořádat 20 až 30 ml 
mléka. „Krmíme ho klasickým 
sunarem,“ upřesnil zoolog děčínské 
zoologické zahrady Roman Řehák. 
Ošetřovatelka si vede deníček, kde 
kromě jiného sleduje především to, 
jak mládě přibývá na váze. Ačkoliv 
je na světě teprve krátce, už se mu 
klubou zoubky a tento stav proží-
vá úplně stejně jako kterékoliv jiné 
lidské miminko. „Pořád si sahá na 
dásně, občas je nevrlý a růst zubů 
doprovází i průjem,“ říká.

S péčí o malého opičího kluka 
občas vypomáhá i fenka němec-
kého ovčáka jménem Nessi. Chce 
být téměř u všeho. Nenechá si ujít 
přebalování ani krmení. „Neustá-
le by ho olizovala. Myslím, že mu 
tím hodně pomohla při hojení všech 
těch ran a odřenin,“ uvažuje Sabina. 
Malý opičák jí za to dělá společ-
nost při venčení. „Nechat ho doma 
nemůžu, proto když jde Nessi ven, 
musí s námi. Naložím ho do brašny 
vystlané kožíškem a razíme. Tento 
„mobilní kočárek“ funguje skvěle. 
Makakovi se v něm líbí a mnohdy 
houpavého pohybu využije ke spán-
ku,“ doplňuje.

V péči ošetřovatelek zůstane mlá-
dě ještě přibližně 2 měsíce. Až se 
naučí sám přijímat potravu a nebude 
alespoň přes noc vyžadovat přísun 
mléka, pokusí se ošetřovatelky o 
jeho vrácení do skupiny. „Nepůjde 
ale hned mezi ostatní členy tlupy. 
Umístíme ho do vedlejší ubikace. 
Musí si na skupinu nejprve zvyk-
nout,“ doplňuje zoolog.    

Opičí kluk bydlí doma s ošetřovatelkou
Svou činnost Agentura osobní asi-

stenční služby (občanské sdružení) 
provozuje od r.2005, výkonným ma-
nagerem Agentury je Eva Zaiptová. 

Dnešní uspěchaná doba, boj o za-
městnání či jiné osobní starosti často 
neumožňují vlastní rodině pravi-
delně navštěvovat a starat se o své 
blízké zdravotně postižené či seni-
ory. Všichni však nejsou nakloněni 
myšlence umístit své blízké do ně-
jakého ústavu a bez výčitek svědomí 
se zcela zbavit zodpovědnosti k nim. 
V takových případech hledají cesty, 
jak tuto svou mnohdy složitou situ-
aci vyřešit. Právě zde nastupuje jako 
možné řešení jejich problému doplnit 
jejich péči asistenční službou.

Posláním Agentury osobní asistenč-
ní služby je, aby lidé, kteří službu 
osobní asistence využívají, mohli zů-
stat žít ve svém domácím prostředí, 
aby  jejich hendikep nebyl důvodem 
snížení kvality života, vyloučení jeho 
nositele z lidské společnosti, ale jeho 
lidská práva byla naplněna.

Základním cílem činnosti AOAS 
je pomoc v podpoře osob s těžkým 
zdravotním postižením bez rozdílu 
věku  a seniorům při jejich začleňo-
vání do společnosti. Služba osobní 
asistence je poskytována tak, aby 
byla zachována důstojnost člověka. 
Samozřejmostí je dodržování etic-
kých a právních norem a závazků 
mlčenlivosti.

Osobní asistent dochází do domác-
nosti uživatele, péče o něj spočívá 
v tom, aby byly uspokojeny jeho 
základní životní potřeby, a to jak 
biologické, tak společenské (např. 
pomoc při zvládání běžných úko-
nů péče o vlastní osobu, pomoc při 
osobní hygieně, pomoc při zajištění 
a podávání stravy, zprostředkování 
kontaktu se společenským prostře-
dím, při obstarávání osobních zále-
žitostí). Součástí péče o uživatele je 
nácvik motorických schopností a do-
vedností – cvičení, chůze o berlích,  
a to  po konzultaci s rehabilitačním 
pracovníkem.

Služba osobní asistence je pro 
naše uživatele nezastupitelná, neboť 
principem našich služeb je komplex-

ní přístup, tzn. nejen praktického 
charakteru, ale neméně důležitá je i 
pomoc psychologická. Rozmluva s 
asistentem mu mnohdy navrací po-
cit sebejistoty ve vlastní osobnost, 
kterou často ztrácí tím, že nemá pro 
svou sníženou mobilitu možnost ko-
munikace s okolním světem.

Agentura poskytuje službu osob-
ní asistence v souladu se zákonem 
č.108/2006Sb. o sociálních službách 
a Standardu kvality sociální péče 
MPSV v ČR.

V Agentuře je zaměstnáno  na plný 
pracovní  úvazek 15 osobních asis-
tentů a  1 sociální pracovník. Všichni 
pracovníci jsou pravidelně proškolo-
váni, účastní se vzdělávacích kurzů.
Samozřejmostí jsou intervize a su-
pervize.

Agentura je zapojena v Komunit-
ním plánu města Děčína a je zařa-
zena v Katalogu sociálních  služeb 
města Děčína. Agentura  spolupracu-
je s děčínským Úřadem práce, který 
poskytuje  významnou část dotace 
formou VPP na mzdy osobních asi-
stentů, dále úzce spolupracuje s pra-
covníky sociálního odboru děčínské-
ho magistrátu, OSSZ, s ošetřujícími 
i odbornými lékaři, s Rehabilitačním 
centrem Kateřina v Děčíně, sociální-
mi pracovnicemi děčínské  nemocni-
ce. V neposlední řadě probíhá dobrá 
spolupráce s ostatními  neziskovými 
organizacemi.

Plánem Agentury pro rok 2007 je 
zkušební rozšíření doby poskytované 
služby na 24 hodin denně, a to na zá-
kladě poptávky ze strany stávajících 
i potencionálních uživatelů a zajiště-
ní potřebných finančních zdrojů.

Pro zajištění kvality služeb se Agen-
tura rozhodla  implementovat systém  
řízení jakosti kvality  dle normy 
ČSN EN ISO 9001:2001. Toto se jí k 
1.3.2007 podařilo a stala se držitelem 
certifikátu dle jmenované normy.

Zpracovala  Zaiptová 

V Děčíně VI, Jiřího z Poděbrad 1053/85
IČO: 26638452, tel.:723 123 050, e-mail: os.asistence@seznam.cz

Ředitelé a ředitelky mateřských a základních škol v Děčíně
po dohodě s odborem školství a kultury Magistrátu města Děčín

stanovují (podle § 34, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání)

Z Á P I S
DO MATEŘSKÝCH ŠKOL V DĚČÍNĚ

Termín pro podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání
pro školní rok 2007/2008 je stanoven ve dnech

od pondělí 14. května 2007 do úterý 15. května 2007
v době od 10,00 hodin do 16,00 hodin.

Zápis dětí se bude konat ve všech mateřských školách v Děčíně.
Do mateřské školy se přijímají děti ve věku zpravidla od tří do šesti let,

podle předem stanovených kritérií ředitelem / ředitelkou školy.
Rodiče (zákonní zástupci), kteří přijdou s dětmi k zápisu, s sebou přinesou:     

- občanský průkaz, vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání

      Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání si mohou rodiče 
vyzvednout přímo v mateřské škole, nebo na Magistrátu města Děčín, 

na odboru školství a kultury. 
      Pokud se rodiče nemohou z vážných důvodů dostavit k zápisu ve 

stanovených dnech, je nutné přijetí dítěte domluvit v nejbližším možném 
termínu přímo s vedením mateřské školy.

Ředitelé a ředitelky mateřských a základních škol v Děčíně  

Seriál o neziskových organizacích sociální oblasti
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UZÁVĚRKA

Vyhlašuje na pozicivýběrové řízení

VÝHRADNÍ POJIŠŤOVACÍ AGENT
pro agenturu Děčín

obchodní služba

- komplexní systém vzdělávání a tréninků
- finanční ohodnocení dle pracovního nasazení
- volnou pracovní dobu
- možnost pracovního růstu
- náborový příspěvek ve výši 50 000,-Kč

Nabízíme:
- středoškolské vzdělání
- zkušenosti v oblasti obchodu
- reprezentativní vystupování
- samostatnost a kreativitu

Požadujeme:

V případě zájmu volejte
na tel.: p. Lucie Ženíšková605 753 680, 412 710 361

Děčínské muzeum nabízí celou 
řadu stálých expozic. Během otví-
racích hodin můžete poznat vývoj 
lodní dopravy na Labi, prohlédnout 
si gotickou plastiku na Děčínsku, 
projít se starým Děčínem, poznat 
město na louce a nebo se seznámit s 
církevními památkami pod názvem 
„Než se řekne AMEN“. V současné 
době areál nabízí i dvě výstavy. Jed-
na se týká lidových památek v Čes-
kém Švýcarsku a druhá ukáže Děčín 
v proměnách času. Muzeum ji kvůli 
velkému zájmu muselo prodloužit do 
30. června. Jedná se o fotografie, kte-
ré dokumentují vývoj města od 19. 
do 21. století. 

Nejvíce návštěvníky nejen z Děčína 
láká expozice „Vývoj lodní dopravy 
na Labi“, protože je jediná v Česku. 
Představuje dějiny od pravěku až po 
současnost a kromě regionu se mu-
zeum zabývá i celým povodím Labe. 
V poslední době mnoho lidí zlákala 
také výstava historických kočárků. 

I pro letošní rok muzeum plánuje 
nejrůznější výstavy. Od dubna do 
září si na své přijdou milovníci his-
torických map. V květnu odstartují 

práce dětí z Lidové školy umění a z 
Domu dětí na Letné výstavu „Říše 
fantazie“. V červnu se mají na co tě-
šit sběratelé, protože jim budou před-
stavené numismatika, militária a dal-
ší ukázky sběratelství. V září se do 
děčínského muzea přesune výstava z 
Národního muzea pod názvem“ Člo-
věk - nepřítel a samaritán“. Ve stej-
ný měsíc začne i „Století Slováků“, 
které představí integraci Slováků do 
českých zemí po roce 1945. V říjnu 
své obrazy představí děčínský rodák 
Rudolf Vejrych. „Jeho výstava by 
měla být podle nás asi největším lá-
kadlem letošního roku. Bude to totiž 
první akce tohoto umělce v rodném 
městě,“ dodává Milan Rosenkranc z 
děčínského muzea. 

Do areálu každoročně zavítá téměř 
deset tisíc návštěvníků. „Řada lidí si 
nenechá ujít ani výstavy na děčín-
ském zámku, kde si mohou prohléd-
nout třeba zbrojnici či barokní umě-
ní,“ uvedl dále Milan Rosenkranc. 

Muzeum má otevřeno denně kromě 
pondělí v uvedených hodinách - od 9 
do 12 a pak od 13 do 17 hodin.

Nabídka děčínského muzea

Formánková & syn
Tel./Fax: 412 513 000 - E-mail: foptika@seznam.cz
Masarykovo nám. 193/20-Dìèín 1

Dejte své tváøi image - Lépe vidìt znamená lépe ít

MÌØENÍ ZRAKU • KONTAKTNÍ ÈOÈKY • OPTIK-SERVIS

Najdete nás mezi KB a ÈSOB vedle papírnictví

Velký výbìr obrub, èoèek a sluneèních brýlí
Monost platby kredit card a poukázky Sodex
Doplòkové zboí (pouzdra, lupy, øetízky atd.)
Výbìr obrub a èoèek za pomocí poèítaèe

Fotografická soutěž na téma „Zimní
Děčín objektivem“ bude mít již brzy své 
vítěze. Tento měsíc porota vybere a ocení 
vítězné snímky. Hlasovat může i široká 
veřejnost prostřednictvím www.mmde-
cin.cz, kde jsou fotografie vystaveny.

Do soutěže, kterou vyhlásilo město Dě-

čín koncem loňského roku, se přihlásilo 
72 soutěžících s celkovým počtem 275 
snímků. Výsledky budou vyhlášeny a 
ceny slavnostně předány v první polovi-
ně měsíce dubna. Vítězové získají 5 tisíc 
korun, předány budou také vedlejší ceny 
ve výši jednoho tisíce korun. 

Hlasujte ve fotosoutěžiOd února 2007 do ledna 2008 bude 
ve městě Děčín probíhat šetření Čes-
kého statistického úřadu o výjezdo-
vém a domácím cestovním ruchu. Z 
náhodného výběru bytů ve sčítacích 
obvodech bude dotázán vždy jeden 
vybraný člen domácnosti starší 15 
let. Tazatel navštíví dotazovanou do-
mácnost osobně, prokáže se služeb-
ním průkazem Českého statistického 
úřadu. Dotazy se zaměří na cesty, 
které dotazovaný uskutečnil během 
sledovaného měsíce služebně nebo 
za účelem trávení volného času a re-
kreace mimo své obvyklé prostředí. 
Účast občanů je dobrovolná. Získa-
né údaje budou sloužit výhradně pro 
statistické účely. Dotazovaní občané 
se nemusí obávat zneužití osobních 
dat – ČSÚ je ve smyslu zákona č.89/
1995 o státní statistické službě povi-
nen garantovat důvěrnost.

Šetření ČSÚ 
o cestovním ruchu 

2007 - 2008
Od pátku 2. března je na stránkách 

města zpřístupněna webkamera, kte-
rá ze zámku plynule snímá pohled 
na Tyršův most a levé nábřeží. Další 
kameru město umístí také na budo-
vu restaurace na Pastýřské stěně po 
skončení její rekonstrukce. „Vedle 
běžné informativní funkce očekává-
me, že webkamery umístěné v této 
lokalitě sehrají významnou roli i 
při prevenci povodní,“ řekla mluvčí 
města Barbora Vechová. Návštěv-
nost webkamery na internetu je od 
začátku vysoká. První týden město 
zaznamenalo 2500 přístupů. Odkaz 
na webkameru je umístěn na úvodní 
straně www.mmdecin.cz. 

Děčín sleduje nová webkamera

Pro všechny, kteří by rádi viděli 
jednání zastupitelstva, ale nemají tře-
ba čas příjít osobně, připravila radni-
ce novinku. Zasedání bude nahrávat 
kamera a celý záznam bude k dispo-
zici na internetu. 

„Shodli jsme se s ostatními radní-
mi, že je to dobrá cesta, jak jednání, 
na které každý nemůže přijít osob-
ně, přiblížit všem obyvatelům měs-
ta. Samozřejmě podle zákona může 

například diskutující z řad občanů 
natáčení odmítnout. To budeme re-
spektovat a ve zveřejněném záznamu 
necháme černé místo s vysvětlujícím 
titulkem,“ popisuje primátor Vladi-
slav Raška. 

Nahráváno by mělo být už jednání 
zastupitelů ve čtvrtek 22. března. Po-
kud nenastanou technické problémy, 
bude záznam k dispozici na internetu 
následující pondělí. 

Jednání zastupitelstva zachytí kamera

Zoologická zahrada v Děčíně se může 
pyšnit novými exponáty. Do areálu se na-
stěhoval mladý pár zoborožců vrásčitých. 
Dále ke zvířatům přibyl samec krajty tma-
vé. 

„Všechna zvířata jsme získali z ústecké 
ZOO, převoz díky tomu trval jen několik 
desítek minut,“ uvedl zoolog Roman Ře-
hák. Transportní vůz ale z Děčína neodjíž-
děl prázdný. Do ústecké zahrady se přesu-
nuli samec vzácného kakadu moluckého a 
samička krajty tmavé. „Ti už tam teď jistě 
dělají radost všem návštěvníkům,“ doplnil 
Roman Řehák. Zoborožci se do Děčína 
stěhovali, protože ústecká ZOO neměla 

pro jejich chov dostatečně vhodné pro-
story. „U nás je máme a dokonce budou 
mít zvířata k dispozici venkovní výběh. 
Nejdříve se ale musí mladý pár zotavit, 
protože není v dobré kondici. To se pozná 
podle stavu jejich opeření,“ upřesňuje Ře-
hák. Zoborožce mohou návštěvníci vidět 
v Ptačím domě, kde byl před stěhováním 
papoušek kakadu molucký. Stěhovat se 
musel kvůli uhynulé samičce. Papouškům 
kakadu nesvědčí samota, a proto děčínská 
ZOO zvolila jeho přesun za novou part-
nerkou do Ústí nad Labem. Samce krajty 
tmavé si mohou zájemci prohlédnout v ex-
pozici Rajské zahrady na Teplické ulici.

Děčínská ZOO získala nové exponáty


